
RECUEIL 

DES 

ACTES ADMINISTRATIFS

DIRECTION REGIONALE DES ENTREPRISES, DE LA
CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, 

DU TRAVAIL ET DE L’EMPLOI  
 

UNITE DEPARTEMENTALE DES HAUTS-DE-SEINE 
 

 

N° Spécial                    21  Janvier  2020

1



PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N° Spécial  DIRECCTE UD92   du  21 Janvier 2020
 

SOMMAIRE

Arrêtés Date

DIRECTION REGIONALE DES ENTREPRISES,
DE LA CONCURRENCE, 

DE LA CONSOMMATION, DU TRAVAIL 
ET DE L’EMPLOI 

Page

DIRECCTE
UD92

N° 2020-01
 14.01.2020

Arrêté  accordant  la  médaille  d’honneur du travail à
l’occasion de la promotion du 1er janvier 2020

3  

 DIRECCTE
UD92

N° 2020-02
 14.01.2020

Arrêté  accordant  la  médaille  d’honneur  du travail  à
l’occasion de la promotion du 1er janvier 2020

47

2



DIRECTION REGIONALE DES ENTREPRISES, DE LA CONCURRENCE, DE LA 
CONSOMMATION, DU TRAVAIL ET DE L’EMPLOI
UNITE DEPARTEMENTALE DES HAUTS-DE-SEINE

Ministère du Travail

ARRÊTÉ DIRECCTE – UD 92 N° 2020-01
Accordant la médaille d’honneur du travail

À l’occasion de la promotion du 1er janvier 2020

Le préfet des Hauts-de-Seine
Officier de la Légion d’honneur

Officier de l’ordre national du Mérite

VU le décret n°48-852 du 15 mai 1948 modifié instituant la médaille d'honneur du travail ;
VU le décret n°84-591 du 4 juillet 1984 modifié relatif à la médaille d’honneur du travail ;
VU le décret du 23 août 2016 portant nomination de monsieur Pierre SOUBELET, en qualité
de préfet des Hauts-de-Seine ;
VU l’arrêté du 17 juillet 1984 du ministre des affaires sociales et de la solidarité nationale
portant  délégation  de  pouvoirs  aux préfets  pour  l'attribution  de  la  médaille  d'honneur  du
travail ;

À l'occasion de la promotion du 1er janvier 2020 ;

Sur proposition de Monsieur Didier TILLET, chargé de l’intérim du responsable de l’unité
départementale  des  Hauts-de-Seine  de  la  direction  régionale  des  entreprises,  de  la
concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi d’Ile-de-France,
 

A R R Ê T E

Article 1er : La médaille d’honneur du travail ARGENT est décernée à :

- Madame AARSA Nabila
- Monsieur ABDAT Lamouri
- Madame ABENSOUR Anna
- Madame ABITBOL Véronique
- Monsieur ACCADBLET Jérôme
- Madame ADAM Lydie
- Monsieur ADEROMOU Mobôladji Paulin
- Madame ADJAL Aïcha
- Madame ADJANE Khadija
- Madame ADJAS Sofia
- Madame ADONAI Béatrice
- Monsieur AICHOUCHE Salem
- Madame AIROM Anasthasia
- Monsieur AJARRAR Lahcen
- Madame AJJAJ Malika
- Madame ALBES Stéphanie
- Monsieur ALEXANDRE Damien
- Madame ALLOURY Marie-France

3



- Madame ALONSO-MONTERO Silvia
- Monsieur AMAURY Franck
- Madame AMIAR Cathy
- Madame ANDRE Karine
- Madame ANDREW Lise
- Monsieur ANDRIANJAKA CHAN SEW Thierry Meng
- Madame ANDRIEU Laure
- Madame ANDRIEU Sandrine
- Monsieur ANELLO Laurent
- Madame ANGER Cécile
- Madame ANGLADE Anne
- Madame ANGLARS Eve
- Monsieur ANIB Soufiane
- Madame ANRETAR Marie-Noëlle
- Madame ANTA Sofia
- Madame APPOLAIRE Marie-Christine
- Monsieur ARAUJO Antonio
- Monsieur ARCULEO Alexandre
- Monsieur ARDOUIN David
- Monsieur ARIDI Zaher
- Madame ARNOUD-GALLAND Emilie
- Monsieur ARTICO Olivier
- Madame ASSOUN Sandrine
- Monsieur AST Grégoire
- Madame ATTANE Caroline
- Monsieur ATTIAS Laurent
- Madame AUBRY Sandrine
- Madame AUCUIT Cécile
- Madame AUDUBERT Ambre
- Madame AUFFRET Chrystèle
- Monsieur AUKELI Mostafa
- Monsieur AUXEMERY Olivier
- Madame AUXEMERY Anne-Valérie
- Monsieur AVELAR GUIMARAES Gustavo
- Monsieur BA Gana
- Madame BAC Catherine
- Monsieur BADAOUI Mostafa
- Monsieur BAHON Matthieu
- Madame BAISSET Sylvie
- Monsieur BALDO Christophe
- Monsieur BALMA Gilles
- Monsieur BANDOKI Jean Blanchard
- Madame BANSARD Emmanuelle
- Monsieur BAO Danh
- Madame BARATTE Sandrine
- Madame BARBE Julie
- Monsieur BARBEYRAC Laurent
- Madame BARBIER Marielle
- Madame BARBOTIN Marie-Christine
- Monsieur BAROUR Brahim
- Madame BARRA Marie-Pascale
- Monsieur BARRÉ Stéphane
- Monsieur BARRÉ Philippe
- Madame BARRIER Véronique
- Madame BATARD Marie-Ange
- Monsieur BATTEZ Stéphane
- Madame BAVEREL Martine
- Madame BEAUNE Cécile
- Monsieur BEAUVAL Jean-Jacques
- Monsieur BEAUVOIS Frédéric

4



- Monsieur BECQUART Thomas
- Monsieur BELEDIN Cédric
- Madame BELGHAZI Rahima
- Madame BELGRINE Samia
- Madame BELKACEM Christelle
- Madame BELKHODJA Zeineb
- Monsieur BELLÉGO Philippe
- Madame BELLELIS Stéphanie
- Monsieur BELLEMINE Serge
- Madame BELMAMOUN Nina
- Madame BENAÏSSA Khadra
- Monsieur BENETRUY Pascal
- Madame BENFRIHA Fatima
- Madame BENHAMMOUDA Sabryna
- Madame BENHIZIA RIO Hélène
- Madame BENIDDER Fatiha
- Monsieur BENINCA Marc
- Monsieur BENMANSOUR Pascal
- Madame BENNOUI Laetitia
- Madame BENOIST Delphine
- Monsieur BENTOUATI Hakim
- Monsieur BERBAIN Xavier
- Monsieur BERCA Arlindo
- Madame BERDAH Cathy
- Monsieur BERGERONAUX Frédéric
- Monsieur BERGEZ Fabrice
- Monsieur BERKAINE Mourad
- Madame BERNARD Eloïse
- Monsieur BERNARDO Pedro
- Madame BERNARDOU Nathalie
- Monsieur BERNIER Jean-Philippe
- Monsieur BERNIER Bertrand
- Madame BERTHEMET Jessica
- Monsieur BERTHON Grégory
- Madame BERTINO Cécile
- Monsieur BERTRAM Amaury
- Madame BERTRAND Marie-Odile
- Madame BEST-BELPOMME Ingrid
- Madame BEUVIN Isabelle
- Monsieur BEZOUT Laurent
- Madame BIARD Stéphanie
- Madame BIBRÉ Carole
- Monsieur BIENVENU Maxime
- Monsieur BIFFI Michel
- Madame BILLARD Magalie
- Monsieur BILLOT David
- Monsieur BITARI Abdelkader
- Madame BLANCHARD Laurence
- Madame BLIN Christine
- Madame BOETARD Eléonore
- Madame BOHLY Anne Claire
- Madame BOISSAY Laurence
- Madame BOISTAY Patricia
- Madame BOITARD Gisèle
- Monsieur BOIZARD Franck
- Monsieur BONHOMME Thomas
- Madame BONNET Marie-Hélène
- Madame BORDEAU Christelle
- Madame BORNIL Marie-Hélène
- Monsieur BOS David

5



- Monsieur BOUAFIA Abderrahmane
- Madame BOUAZIZ Annie
- Madame BOUBAULT Sophie
- Madame BOUCHER Mathilde
- Madame BOUCHET Angélique
- Monsieur BOUDECHICHA Farid
- Monsieur BOUHADIBA Eddie
- Monsieur BOUILLAUD Philippe
- Madame BOULENGER Murielle
- Madame BOUNOUH Nadia
- Monsieur BOURBON Cyril
- Madame BOURBON Séverine
- Madame BOURDIER Angelina
- Madame BOURGEOT Sylvie
- Madame BOURJAL-THIÉBAUT Laure
- Monsieur BOUSSARD Olivier
- Monsieur BOUTBIEN Laurent
- Madame BOYER Séverine
- Madame BRACH Isabelle
- Madame BRAGULAT Catherine
- Monsieur BRANCART Claude
- Monsieur BRANTHOMME Patrick
- Madame BRAVIE Sylvie
- Monsieur BRECARD Eric
- Madame BRÉCHARD Julie
- Madame BREUCQ Fabienne
- Madame BRION Christine
- Monsieur BROCHARD Julien
- Monsieur BROUARD Claude
- Madame BROUARD Maryse
- Monsieur BROUZES Antoine
- Monsieur BRUN François
- Monsieur BRUNET Franck
- Madame BUISSON Valérie
- Madame BULANCA Carmen
- Monsieur BUNIVA Michel
- Monsieur BURAUD Eric
- Monsieur BUREAU Antoine
- Madame BURNER EHRBURGER Florence
- Madame BUSSAC Laurence
- Monsieur BUSSIERE Bertrand
- Madame BUSSON Aude
- Madame BUTTY-NEVES DE ALMEIDA Estelle
- Monsieur CABRIERES Stéphane
- Madame CABROL Isabelle
- Madame CADUC Sophie
- Monsieur CAEN Lionel
- Monsieur CAGNATO Nicolas
- Madame CAKPO Léontine
- Monsieur CALCAGNO Benoît
- Monsieur CALLEC Serge
- Monsieur CALLEGARIN Vincent
- Monsieur CAMARA Lansina
- Madame CAMBRAY Karine
- Madame CAMENEN Frédérique
- Madame CAND Françoise
- Madame CANOURGUES Vanessa
- Monsieur CAO Sébastien
- Monsieur CARBON Vincent
- Madame CARDI Céline

6



- Monsieur CARDOSO REIS Fernando Manuel
- Monsieur CARNUS Richard
- Monsieur CAROFF Pierre
- Monsieur CARRAT Jean-Marc
- Madame CASENAVE Lucile
- Monsieur CASTANHEIRA Fernando
- Madame CASTELLAN Isabelle
- Madame CASTILLO Margareth
- Madame CATALA Mauricette
- Monsieur CATALOT Frédéric
- Monsieur CAUMES Guy
- Madame CAVELIER DE CUVERVILLE Laure
- Madame CECCARINI Joëlle
- Monsieur CERCEAU Bruno
- Madame CEVLOVSKY Irène
- Madame CHABRIER CRISTOFOLI Catherine
- Monsieur CHAHINE Samir
- Monsieur CHAHINE Ziad
- Madame CHAMBONNET Geneviève
- Madame CHAMBRE Corinne
- Madame CHAPALAIN Myriam
- Madame CHAPIN Nathalie
- Monsieur CHARPENTIER François
- Monsieur CHASSELOUP Philippe
- Madame CHASTE Magali
- Madame CHATEAU-JOBERT Catherine
- Madame CHAUMEIL Carine
- Madame CHAUVEAU Véronique
- Madame CHEVALERAUD Anne-Lyse
- Monsieur CHEVALIER Fabien
- Monsieur CHEVEREAU Christophe
- Madame CHIKHI Ouassila
- Madame CHOQUART Anne
- Madame CHORAO Floripes
- Madame CHOU Sashia
- Monsieur CHRYSSOVERGIS Dimitri
- Madame CHUCHE Sylvie
- Madame CICERANI Evelyne
- Madame CIDECIYAN Stéphanie
- Madame CIDES Marina
- Monsieur CINTRAT Eric
- Madame CIVIL Elise
- Monsieur CLAPT Olivier
- Madame CLARINI Séverine
- Madame CLAUDEL Anne
- Monsieur CLERC Philippe
- Madame CLERET Maryvonne
- Madame CLICQUOT DE MENTQUE Sabine
- Madame COANT Johanna
- Monsieur COHEN Gérard
- Monsieur COJAN Gaël
- Madame COLLET Elisabeth
- Monsieur COLLIN Stéphane
- Monsieur COLLORAFI Frédéric
- Monsieur COMBE Michael
- Madame COQUARD ZUCCOTTI Alexandra
- Monsieur COQUEL Christian
- Monsieur CORMIER Laurent
- Monsieur CORREIA CABRAL Manuel
- Madame COSTECHAREYRE Karen

7



- Monsieur COSTESÊQUE Didier
- Madame COSTET Delphine
- Monsieur COTTIN Philippe
- Monsieur COUDERT Laurent
- Madame COURAULT Julie
- Madame COURTEMANCHE Vanessa
- Monsieur COURTOIS Didier
- Monsieur COUSIN Nicolas
- Monsieur COUSSOT Thierry
- Madame COUTENCEAU Anne-Valérie
- Monsieur COUTOU Julien
- Madame CREPIN Corinne
- Madame CRESPI Anne-Marie
- Monsieur CROCI Cédric
- Madame CROISY Marielle
- Monsieur CROS Stéphane
- Monsieur CULAUD Stéphane
- Madame CZARNECKI Diane
- Madame CZERYBA Nadine
- Monsieur DA CRUZ Carlos
- Madame DA ROCHA Maria Candida
- Madame DA ROCHA Alexandrine
- Monsieur DA SILVA CAETANO Vasco
- Madame DAHLMANN Lydie
- Monsieur DALLOZ BOURGUIGNON Frédéric
- Madame DAMIEN Nassiba
- Monsieur DAMIEN Patrick
- Madame DAMPRUND Sylvie
- Madame DANRE Sylvie
- Monsieur DARU Bertrand
- Monsieur DAUGY Christophe
- Madame DAUPHIN Michelle
- Monsieur DAVID Pierre
- Madame DAVILLÉ Nadine
- Madame DE ARAUJO Rachel
- Madame DE BARROS COSTA Sophia
- Madame DE BLEECKERE Caroline
- Madame DE CARMANTRAND DE LA ROUSSILLE Isaure
- Madame DE CONTO Emilie
- Monsieur DE FOS Bjorn
- Monsieur DE FROISSARD-BROISSIA Christian
- Madame DE GAULLE Constance
- Monsieur DE LASSUS SAINT-GENIÈS Jean-Gaston
- Monsieur DE L'HERMUZIERE Olivier
- Madame DE MONTBRON Aude
- Monsieur DE VILLAINES Jacques
- Madame DE VILLEMANDY Anne
- Madame DECIS Laure
- Monsieur DECOU Stéphane
- Madame DEFLANDRE Hélène
- Monsieur DELCLAUX François
- Monsieur DELFINO Stéphane
- Monsieur DELMAS Stéphane
- Monsieur DELORT Paul
- Monsieur DELOY Xavier
- Madame DEMAN-ENEL Cécile
- Monsieur DEMARCHE Nicolas
- Madame DEMONIÈRE Karine
- Madame DENIS Valérie
- Monsieur DENZER Pierre-Yves

8



- Madame DERRIEN Karine
- Monsieur DERVAILLY Sébastien
- Madame DES BOSCS Patricia
- Madame DES MAZIS Isabelle
- Madame DESAINT Isabelle
- Madame DESCHARS Caroline
- Madame DESTRIAU Sylvie
- Madame DEVEAU Marie-France
- Monsieur DEWITE Christophe
- Madame D'HAILLECOURT Béatrice
- Madame DHOUIB Laïla
- Madame DHOUIB LaïLa
- Madame DIACK Dyenaba
- Madame DIAS DA SILVA Eugénie
- Monsieur DIEUDONNE Philippe
- Monsieur DIVUNGU HENNEDIGE Sunil Kusumsiri
- Madame DJAFER Najed
- Monsieur DJEHICHE Aïssa
- Madame DJELLALI Fatima
- Madame DO CAO Elisabeth
- Monsieur DOMINGUEZ Sébastien
- Monsieur DONZEL Brice
- Madame DORMOIS Véronique
- Madame DORSEUIL Anne
- Monsieur DOS SANTOS BELE Wilson
- Monsieur DOUSSANG Jean-Michel
- Monsieur DOUTRELIGNE Ladislas
- Madame DRAÏ Sandra
- Monsieur DREVET Michaël
- Monsieur DROUET Frédéric
- Monsieur DROUOT Cyrille
- Madame DU COUEDIC DE KERGOALER Ségolène
- Madame DUBOC Géraldine
- Monsieur DUBOIS Didier
- Monsieur DUBOIS Johann
- Madame DUCCINI Anne-France
- Madame DUCHER Marie
- Monsieur DUCROCQ Alain
- Madame DUDAS Dora
- Monsieur DUEZ Jean-Claude
- Madame DUFOUR Evelyne
- Monsieur DUFOUR Julien
- Madame DUFOUR Clarisse
- Monsieur DUPONT Didier
- Madame DUPOUX Sara
- Monsieur DURAND Stéphane
- Madame DURAND Christine
- Madame DURAND BOUDY Marie
- Monsieur DUROCHER Frédéric
- Madame DURU Nicole
- Monsieur DUSSERVAIX Fabrice
- Monsieur DUTAC François-Xavier
- Madame DUTHEIL Pascale
- Monsieur DUVEAU Jean-Yves
- Monsieur DYOT Guillaume
- Monsieur EBRARD Frédéric
- Monsieur ECHCHATBI Abdel
- Monsieur EFFRAY Frédéric
- Madame EKALLE MAKEMBE Louise
- Madame EL BAZI Souad

9



- Madame EL HIRI Zohra
- Monsieur EL MAATTAL Mourad
- Madame EL OUARDI Latifa
- Monsieur ELBAZ-LEBON Serge
- Monsieur ELISABETH Fabrice
- Madame EP Jaana
- Madame ERNANDEZ Stéphanie
- Madame ESENCI Jacqueline
- Madame EVRARD Sophie
- Madame EYNARD Céline
- Monsieur FALOURD Francis
- Monsieur FAUTRÉ Vincent
- Madame FAVERO Bernadette
- Madame FAY Laurence
- Madame FAYE Adama
- Monsieur FAZILLEAU Frédéric
- Madame FEKKAR Djamila
- Madame FELLAH Farida
- Madame FELLOUS Katy
- Madame FENNETEAU Estelle
- Monsieur FENOYER Stéphane
- Monsieur FÉRÉ Eric
- Madame FERNANDES Maria Flavia
- Madame FERNANDES Elisabeth
- Madame FERNANDES RIBEIRO Maria Da Conceicao
- Monsieur FERNOC Raymond
- Madame FERRARI Karine
- Madame FERRIE Georgette
- Monsieur FERROUDJ Christophe
- Madame FERRY Sandrine
- Madame FICHET CAILLAUD Céline
- Madame FICHOT Nadine
- Madame FIGAY Catherine
- Monsieur FILAHI Khalid
- Madame FILIPPIDIS Sabrine
- Madame FLAMMANG Mathilde
- Madame FLECK Michelle
- Madame FLOQUET Virginie
- Monsieur FLOUX Emmanuel
- Madame FONTAINE Stéphanie
- Madame FONTENAULT Véronique
- Madame FORA Florence
- Madame FORTINEAU Anne-Dominique
- Monsieur FORZAN Arnaud
- Monsieur FOUQUET Matthieu
- Madame FOURCADE Laure
- Monsieur FOUREL Jean-Pierre
- Madame FOUREST Christine
- Madame FOURQUET Marie-Christine
- Madame FRANCES Séverine
- Madame FRANCOIS Laetitia
- Madame FROGER Marie
- Madame FROISSARD Hedwige
- Madame FROMONT Carole
- Monsieur FROT Laurent
- Monsieur GABET André
- Monsieur GACHOU Lahoucine
- Monsieur GACON Laurent
- Monsieur GAGUI Victor
- Monsieur GAILLARDON Christophe

10



- Monsieur GAILLARDON-MERCIER Olivier
- Madame GAMBIN Catherine
- Monsieur GARCIA José
- Monsieur GARCIA LOPES PIRES Valdemar
- Monsieur GARCIA-ARGOTE Sébastien
- Monsieur GARNIER Régis
- Madame GARNIER-VANTORNOUT Caroline
- Madame GARREC Stéphanie
- Madame GARRIGOU-DEVICHI Julie
- Monsieur GASCIOLLI Alain
- Monsieur GAUGAIN Nicolas
- Madame GAULIARD Véronique
- Madame GAUTREAU Agnès
- Madame GAUTREAU Maria-Nieves
- Monsieur GAZARYAN Adrien
- Monsieur GEAY Olivier
- Madame GEFFRAY Emilie
- Monsieur GEFFRAY Marc
- Monsieur GENDARME Eric
- Monsieur GENTEUIL Roger
- Monsieur GENTHON Christophe
- Monsieur GENTILINI Philippe
- Monsieur GENTON François-Xavier
- Madame GERARD Séverine
- Madame GERBOD Martine
- Monsieur GERVAIS Dominique
- Madame GHARBI Helena
- Monsieur GHARDI Mohamed
- Monsieur GHARDI Mohamed
- Madame GHOURBI Fatima
- Monsieur GIFFARD Sylvain
- Madame GIFFARD Isabelle
- Madame GILLE Valérie
- Madame GILLE Aurore
- Madame GILLES-SMERALDI Valérie
- Madame GIORDANENGO Cécile
- Madame GIRARD Florence
- Madame GIRARD Micheline
- Madame GIRARD-PAULY Stéphanie
- Monsieur GLOUKHOV Anatoli
- Madame GOBERT Corinne
- Madame GOETZ Stéphanie
- Madame GOGUET DE LA SALMONIERE Céline
- Madame GOMES Christine
- Monsieur GONDARD Nicolas
- Monsieur GOTTOH Ambroise
- Monsieur GOUPIL Florian
- Monsieur GOUTHERAUD Stéphane
- Monsieur GRAINDORGE Gérald
- Monsieur GRAM WENTRE Thierry
- Madame GRAND Geneviève
- Monsieur GRANGÉ Hubert
- Monsieur GRANJOUX Guillaume
- Monsieur GRAVILLON Jean-Christophe
- Madame GRICH Zaïna
- Monsieur GRILLET Pascal
- Monsieur GRILLET Jean-Philippe
- Madame GROSLIER Claire
- Madame GRUET Catherine
- Monsieur GUESNIER Eric

11



- Madame GUIBERT Alexa
- Monsieur GUILLAUD Stéphane
- Madame GUILLAUD Jirina
- Madame GUINAUDEAU Valérie
- Madame GUIOTH Pascale
- Monsieur GUITTET Vincent
- Monsieur GUNTHER Dieter
- Monsieur GUO Yan
- Madame HADRI Virginie
- Monsieur HAGÈGE Matthieu
- Madame HAINAULT Marie-Pascale
- Madame HAKAN Sirin
- Madame HALAMA Valérie
- Madame HALBY Géraldine
- Monsieur HALILOU Abakar
- Madame HALOUANE Rania
- Madame HALOUANE Rania
- Madame HAMDANE Farida
- Monsieur HAMERY Laurent
- Madame HAMZA Akila
- Madame HARRAULT Christel
- Madame HASSIS Caroline
- Monsieur HAUTIER Vincent
- Madame HAYEK Carine
- Monsieur HEDREVILLE Delphin
- Monsieur HELLO Arnaud
- Madame HENRY Virginie
- Monsieur HERAOUI Teïb
- Monsieur HERAULT Alain
- Madame HERBAUX Jennifer
- Monsieur HERBETTE Richard
- Madame HERPET Nathalie
- Monsieur HERPET Alexandre
- Monsieur HERVE Philippe
- Monsieur HIBON Loïc
- Madame HO THI KIM-THU Thérèse
- Monsieur HODEBERT Xavier
- Monsieur HOFFENBACH Thierry
- Monsieur HOMAR Loïc
- Monsieur HOMMAIS Stéphane
- Monsieur HONGRE Louis-François
- Monsieur HOPIN Emmanuel
- Madame HOTTOT Hélène
- Madame HOULLIER Adeline
- Monsieur HUC Jean-Michel
- Monsieur HUGUENIN Thierry
- Monsieur HURAULT Cédric
- Monsieur HURÉ Nicolas
- Monsieur HUSSON Yves
- Madame HUTEAU Françoise
- Madame HUVELIN Mireille
- Monsieur IMHOFF Maurice
- Monsieur INACIO LIMA Helder
- Monsieur ISAMBERT Serge
- Madame JABAIN Marie-Noëlle
- Madame JACQUELINE Patricia
- Madame JACQUIN Hélène
- Madame JAFFRY Céline
- Madame JAGUIN Armelle
- Monsieur JAHAN Mickaël

12



- Monsieur JAÏ Bachir
- Madame JAMMAYRAC Odette
- Monsieur JAMMES Olivier
- Madame JANOWSKY Anne
- Monsieur JASZCZYNSKI Patrice
- Monsieur JEANJEAN Stéphane
- Madame JOANNY Valérie
- Madame JOHN Barbara
- Monsieur JOLIVET Patrick
- Monsieur JOUANNEAU Laurent
- Madame JOUANNIC Marie
- Madame JOUKOVSKAIA Janna
- Madame JOUTTANE Jamela
- Madame JOUVEAU Claudia
- Madame JOUVENAUX Jessie
- Madame JULIE Françoise
- Madame JULLIAN Nathalie
- Madame JULLIEN Anna
- Madame KAHHAK Samira
- Monsieur KALDJI Philippe
- Madame KANTÉ Maïmouna
- Monsieur KASTLER Serge
- Monsieur KAUFFMANN Xavier
- Madame KELLER Faiza
- Madame KENDIRA Ilhem
- Madame KENNOUCH Fabienne
- Monsieur KERROUMI Mustapha
- Madame KHADHRAOUI Anne-Violaine
- Monsieur KHONG Michel
- Madame KICHENIN Isabelle
- Madame KIERZEK Jeannine
- Madame KISS Catherine
- Monsieur KITENGE Mpiana Yadontch
- Madame KOHNKE Emilie
- Monsieur KONATE Moustapha
- Madame KONOPACKI Marjorie
- Madame KOSMA Markella
- Madame KOUKOURAHLIAN Sossi
- Monsieur KOUYATE Almamy
- Madame KRSTIC Radomirka
- Madame LABARRE Odile
- Madame LABELLE-PIERRON Catherine
- Madame LABETA Nathalie
- Monsieur LABOUZE Alain
- Madame LACROIX Pauline
- Monsieur LACUES Lionel
- Madame LADAME Claudie
- Monsieur LAHCEN Michel
- Madame LAIRY Marie-Pierre
- Madame LALLEMANT Lydie
- Madame LAMANT Catherine
- Monsieur LAMBOLEZ Ludovic
- Madame LAMOTTE Shuau
- Monsieur LANCEREAU Noël
- Monsieur LANDRE Euloge
- Madame LANDRE Agathe
- Monsieur LANDRIEU Frédéric
- Monsieur LANGHADE Dimitri
- Monsieur LANNES Arnaud
- Monsieur LAPÈGUE Laurent

13



- Madame LAPIERRE Anne
- Monsieur LASOTA Fabrice
- Madame LATARD Patricia
- Madame LAUENER Pascale
- Madame LAVILLE Corinne
- Monsieur LAVILLE Yves
- Madame LAVILLE Marie-José
- Madame LAYE Valérie
- Madame LÊ Marie-France
- Monsieur LE BERRE Olivier
- Monsieur LE BRIS Hervé
- Madame LE CAILLEC Sonia
- Madame LE DANTEC Stéphanie
- Madame LE DANTEC Stéphanie
- Monsieur LE DOARÉ Patrice
- Madame LE DOUARIN Hélène
- Monsieur LE DREZEN Marc
- Monsieur LE FLOCH Erwan
- Monsieur LE GALLO Pierrick
- Madame LE GOFF Laure
- Madame LE JALU Betty
- Madame LE MERDY Fabienne
- Madame LE MIRRONET Carole
- Madame LE PEILLET-COLOMBIES Muriel
- Madame LE ROUX Anne
- Monsieur LE ROUX Aymeric
- Madame LE ROY Katy
- Madame LE SELLIER DE CHEZELLES Marie-Cécile
- Monsieur LEBEL Patrick
- Madame LEBENSTEIN Sylvie
- Madame LEBRASSEUR Delphine
- Madame LECHEVALLIER Ewa
- Madame LECLERC Valérie
- Monsieur LECORDIER Michaël
- Monsieur LECOUTRE Cédric
- Madame LÉCRIVAIN Mélanie
- Madame LEFEBVRE Sandra
- Madame LEFEVRE Laure
- Madame LEFORT Monique
- Madame LEHMANI Dorothée
- Monsieur LEHOUX Rodolphe
- Monsieur LEJEUNE Arnaud
- Monsieur LELONG Olivier
- Madame LELONG Christine
- Madame LEMAGNY PETIOT Isabelle
- Monsieur LENDRIN Sébastien
- Monsieur LENOIR David
- Monsieur LEONARDI Charles
- Madame LEONARD-LANGLOIS Stéphanie
- Madame LEONI Valérie
- Monsieur LEOST Yann
- Madame LEPINE Valérie
- Madame LÉRAT Nadège
- Madame LEROI Cécile
- Madame LEROY Virginie
- Madame LESIAK Catherine
- Madame LESTELLE-MERLE Barbara
- Monsieur LEVANT Arnaud
- Madame LEVEQUE Véronique
- Madame LEVOT Anne

14



- Monsieur LÉVY Raymond
- Monsieur L'HERMITTE Jérôme
- Madame LHOMMEDET Christelle
- Madame LIOD Stéphanie
- Monsieur LIONSQUY Olivier
- Madame LIPOVETZKY Sandrine
- Monsieur LIZOT Arnaud
- Monsieur LOIRE Franck
- Monsieur LOISANCE Jérôme
- Monsieur LOIZEAU Pascal
- Madame LOPES Anastasia
- Madame LORIER Christel
- Madame LOUAHAB Fatima
- Madame LOUVEL-PASQUET Natacha
- Monsieur LUCBERNET Christophe
- Monsieur LUCQ Jean-François
- Madame LUIGI Stéphanie
- Madame LUMEAU Marie-Christine
- Madame MABIKA MOULOMBI Sandrine
- Monsieur MACHUE Xavier
- Monsieur MADOU Koffi
- Monsieur MAGASSA Amidou
- Monsieur MAGGIANI Marc
- Monsieur MAGRET Laurent
- Madame MAHBOUB Saleha
- Madame MALASSIGNÉ Carine
- Monsieur MALAVELLE Eric
- Madame MALEBA Lucie
- Madame MALHEIRO Stéphanie
- Madame MAMERON Marie-Amélie
- Monsieur MANCZAK Sébastien
- Monsieur MANDONNET Lionel
- Madame MANEUVRIER Guillemette
- Monsieur MARCHAND Hervé
- Madame MARCHAND Sandrine
- Madame MARCQ Julie
- Monsieur MAREY Richard
- Madame MARIE Elise
- Madame MARIE Christiane
- Monsieur MARIE Stéphan
- Monsieur MARIE-JOSEPH Edmond
- Madame MARIE-LOUISE Nicole
- Madame MARIETTE Valérie
- Monsieur MARQUETTE Cyrille
- Monsieur MARTIN Philippe
- Monsieur MARTIN Eric
- Madame MARTIN Pascale
- Monsieur MARTIN Nicolas
- Madame MARTIN PENON Isabelle
- Monsieur MARTINS DA ROCHA José Alberto
- Madame MARTINS DA TORRE Stéphanie
- Monsieur MARY Bernard
- Madame MARZIN Françoise
- Monsieur MASSACRÉ Vincent
- Monsieur MASSICOT Guillaume
- Monsieur MATEOS Laurent
- Madame MATHEU Sonia
- Madame MATHIAS Nathalie
- Madame MATHIAULT Sandrine
- Madame MATOUK Soraya

15



- Madame MAURER Claire
- Monsieur MAURIER Philippe
- Madame MAVOMO Marie-Laurence
- Monsieur MAYER Bertrand
- Monsieur MAZARI Hacène
- Monsieur MAZAUD Jacques
- Monsieur MAZET Frédéric
- Monsieur MC CORMICK Terence
- Madame MECHHAT Fatma
- Madame MEDJAHED Zahra
- Madame MEDJANI Soraya
- Madame MEGUERDITCHIAN Emma
- Madame MEISSONNIER Chantal
- Monsieur MELAIMI Fatah
- Madame MENAGER Véronique
- Madame MENNEA Sylvana
- Madame MENSAH Véronique
- Madame MENSAH Pierrette
- Madame MENWEG Catherine
- Madame MERCEREAU Laurence
- Madame MERCIER Audrey
- Madame MERCIER Marguerite
- Monsieur MERDRIGNAC Loïc
- Madame MERLIER CUILLÉ Caroline
- Madame METAIS Paule
- Madame MEUNIER Lysiane
- Madame MEYER Isabelle
- Madame MEZIANE Jamila
- Monsieur MIALARET Eric
- Monsieur MICHEL Olivier
- Madame MICLO Armelle
- Madame MILANI Carine
- Madame MILLET Nathalie
- Madame MILLET Sabrina
- Monsieur MILON David
- Madame MISSLIN Aline
- Monsieur MOKHLES Aziz
- Madame MOLINA Laurence
- Madame MOLINIER Valérie
- Monsieur MONANGE Philippe
- Monsieur MONCHAUX David
- Madame MONTIBERT-COURIER Hélène
- Monsieur MONTIER Antoine
- Madame MONTORIOL Julie
- Madame MORA Vanessa
- Monsieur MORACCHINI Olivier
- Madame MORAUX Christine
- Madame MOREAU Pascale
- Madame MOREAU DE MONTCHEUIL Anne
- Monsieur MOREIRA Pedro
- Madame MORICEAU Sophie
- Madame MORIER Florence
- Monsieur MOUHOUB Mustapha
- Madame MOULINET Murielle
- Monsieur MOUNDY Mehdi
- Monsieur MOURAD Amir
- Madame MOURENS Amélie
- Madame MOURGUES Nathalie
- Monsieur MOURI Philippe
- Madame MOURIESSE Nathalie

16



- Madame MOUROUGA Agnès
- Monsieur MOUSSA Mehdi
- Monsieur MOUSSION Raphaël
- Madame MOY Patricia
- Monsieur MOZET Gérard
- Monsieur MRROUCH Abdellah
- Madame MULLEMAN Virginie
- Madame MUNAR Bénédicte
- Monsieur NADOUR Franck
- Monsieur NAIT BOUDA Karim
- Madame NAIT OUTALEB Fatima
- Monsieur NANOUX Gauthier
- Monsieur NARAS Eric
- Madame NARDELLI Murielle
- Madame NASCIMENTO-NOBRE Catherine
- Monsieur NAVREZ Loïc
- Monsieur NEROZZI Philippe
- Monsieur NEYROLLES Jean-Pierre
- Madame NGUYEN Kim
- Monsieur NGUYEN Auguste
- Monsieur NGWE Moïse
- Monsieur NICOLAS Patrice
- Monsieur NIHOUARN Philippe
- Madame NIJEAN Carole
- Madame NOIREZ Sonia
- Madame NONY Isabelle
- Monsieur NOT Gilles
- Madame NOUAOURIA Ghalia
- Madame NOUBISSIE Myriam
- Madame NOWAK Marguerite
- Monsieur NUTTE Christophe
- Monsieur NUZZO Eddy
- Madame OBERLIS Marie Claude
- Monsieur OGET Benoît
- Madame ORIOU Marie-Pierre
- Monsieur ORVEN Jérôme
- Madame ORVILLE Virginie
- Madame OSEREDCZUK Cécile
- Monsieur OTHMANI Karim
- Madame OUDIN Nathalie
- Monsieur OUDIN Frédéric
- Madame OUDINE Cécile
- Madame OUHENACH Ilhame
- Madame OZOUX Valérie
- Monsieur PAGANINI Sébastien
- Monsieur PAHUL Didier
- Madame PAJOT Tiphaine
- Monsieur PALLUEL Sébastien
- Madame PANHARD Marine
- Madame PANNIER Nadine
- Madame PAPINI-MONTAGNE Bérengère
- Monsieur PAQUET Thierry
- Madame PAQUET Hélène
- Monsieur PARAYRE Eric
- Madame PARÈS Cécile
- Monsieur PARIGUET Rémi
- Madame PARISOT Anna Maria
- Madame PARSEGHIAN Anne-Séverine
- Monsieur PARY Nakkirane
- Monsieur PASQUET Stanislas

17



- Madame PASQUIER Patricia
- Madame PASQUIO-PERARD Fabienne
- Monsieur PASSILLY Emmanuel
- Monsieur PATTI Fabrice
- Monsieur PAYET Johnny
- Madame PELGAS Nadège
- Madame PELISSIE Laure
- Monsieur PERARD Jérôme
- Madame PERDOMO-GUIRAUDET Juana
- Monsieur PERES Philippe
- Madame PEREZ GONZALEZ Laura
- Monsieur PERNET Michel
- Monsieur PEROTTET Eric
- Madame PERRIER Alexandra
- Monsieur PERRIER Olivier
- Madame PERRIER Sandrine
- Monsieur PERROTIN Philippe
- Monsieur PETIT Olivier
- Madame PETKOVA Stoyanka
- Monsieur PETROVIC Srdjan
- Madame PETRUS Pierrette
- Madame PEYRE Victoria
- Monsieur PEYRIERE Laurent
- Monsieur PEYROT Philippe
- Monsieur PEZZETTA Régis
- Madame PHILIPPART Isabelle
- Monsieur PHILIPPE Jean-Daniel
- Monsieur PHIPPS Eric
- Madame PICARD Hayat
- Monsieur PICART Frédéric
- Monsieur PICCHIOTTINO Samuel
- Madame PICHARD Bénédicte
- Monsieur PIEDAGNEL Xavier
- Monsieur PIEL Guillaume
- Madame PINOCHET Marie-Jeanne
- Monsieur PIOT Jérôme
- Monsieur PIQUE Christophe
- Monsieur PIRAT Jérôme
- Monsieur PIRES BRITES Antonio Manuel
- Monsieur PIRIOU Romain
- Madame PITTET Sonia
- Monsieur PLAIS Vincent
- Madame PLANUS Chantal
- Madame PLUCHART Nathalie
- Monsieur POISSON Lionel
- Madame POTEL Anne
- Monsieur POTHIER Vincent
- Monsieur POTIER Stéphane
- Madame PRIVEY Corinne
- Madame PROVOST Sylvie
- Madame PUISSANT Nathalie
- Madame PUIT Séverine
- Monsieur PUJOLLE Sébastien
- Monsieur PULUR Patrick
- Monsieur PUMAIN Olivier
- Monsieur QUENESCOURT Philippe
- Monsieur QUENY Julien
- Monsieur QUILLIEN Claude
- Madame QUINTIN Laurence
- Madame RABAT Laurence

18



- Madame RABHI Nadia
- Madame RAKOTONJANAHARY Faramalala
- Madame RAMATCHANDIRANE Pierrette
- Madame RAMELLA PEZZA Cécilia
- Madame RATS Béatrice
- Monsieur RAUX Antoine
- Madame REDDET-FERNANDEZ Anne-Marie
- Madame REIGNIER Christelle
- Monsieur REIGNIER Philippe
- Monsieur REMAUD Sébastien
- Monsieur RENAUD Sébastien
- Madame RETUREAU Karine
- Monsieur REUTER Henri
- Madame REYGROBELLET Frédérique
- Madame REYNAUD Céline
- Monsieur REYNAUD Philippe
- Monsieur RHONE François
- Madame RIAS Anne
- Monsieur RIBNER Stéphane
- Monsieur RICHARD Alexis
- Monsieur RIENNE Stéphane
- Monsieur RIFAI Paul
- Monsieur RIGOT Christophe
- Madame ROBAGLIA Catherine
- Monsieur ROBASZYNSKI Philippe
- Monsieur ROBERT Nicolas
- Monsieur ROBITAILLIE Philippe
- Madame ROBLIN Marie-Dominique
- Madame ROCHE Gislhaine
- Monsieur ROCHE Stéphane
- Monsieur RODRIGUES DOMINGUES Manuel
- Monsieur RODRIGUEZ Ludovic
- Madame ROKNI Rachida
- Madame ROLAND Anne
- Madame ROLLAND Gaëlle
- Madame ROMIER Sonia
- Monsieur ROPIQUET Stéphane
- Madame ROSIER-MELAMED Fabienne
- Madame ROSTAGNI Dominique
- Monsieur ROUAG Sabri
- Madame ROUART Caroline
- Monsieur ROUSSE Philippe
- Madame ROUSSEAU Pascale
- Madame ROUSSEAU Pascale
- Monsieur ROUSSET Dimitri
- Madame ROUSSEZ Odile
- Madame ROUX-DEVILLAS Mélanie
- Monsieur ROY Dominique
- Monsieur RUDZINSKI Stéphane
- Madame RUYSSEN Martine
- Madame SABBAH Delphine
- Monsieur SABINO Carlos
- Monsieur SABIR Brahim
- Monsieur SADAQUATE Jamal
- Madame SAIDI Salima
- Madame SAINLO Sylviane
- Monsieur SAINT AUBERT Philippe
- Madame SAINT REMY Caroline
- Monsieur SAINT-ANGE Bérenger
- Madame SAKHI Khaddouj

19



- Monsieur SALA MARTIN Jean-Luc
- Madame SALAMÉ Laurette
- Madame SALICETI Nadine
- Monsieur SALMON Jean-Luc
- Madame SAMSON Ingrid
- Madame SAMSON Anne
- Madame SANCHEZ VARGAS Régine
- Madame SANLAVILLE Gaëlle
- Monsieur SANTINI Nicolas
- Madame SANYAS Claire
- Monsieur SARFATI Eric
- Madame SAUSSIER Sophie
- Madame SAUV Sylvia
- Madame SAVASTANO Laura
- Madame SAVI Mathilde
- Monsieur SCHWARTZ François
- Madame SEHEDIC Gwen Marie
- Monsieur SEKOWSKI Michel
- Madame SELVA Catherine
- Monsieur SENNEPIN Laurent
- Monsieur SEQUEIRA Luis
- Madame SERVAT Fabienne
- Monsieur SEYDOUX Alban
- Monsieur SICILIANO Hervé
- Monsieur SIMOES GONCALVES Antonio José
- Monsieur SINANI Shaip
- Monsieur SIRAGUSA Jean-Claude
- Madame SIRCOULON Armelle
- Monsieur SIROT Pierre
- Madame SITBON Carole
- Madame SLIM Afef
- Madame SMAHI Chahrazede
- Madame SOMMIER Aude
- Madame SOTIROVSKI Sophie
- Madame SOUL Sarah
- Monsieur SOUMARÉ Samba
- Madame SPADONE-CARIS Aude
- Monsieur SPORREL Ulrich
- Monsieur STAPLETON François-Xavier
- Madame STEFEL Fawzia
- Madame SUIN Stéphanie
- Madame SULTANA Emmanuelle
- Monsieur SY Diadie
- Madame SY Diarra
- Monsieur SYLLA Yves
- Madame SZLAGMAN Aline
- Madame SZYMANOWSKA Marzena
- Monsieur TABART Sébastien
- Madame TABOURET Fabienne
- Madame TAGGER Stéphanie
- Monsieur TALDIR Sébastien
- Monsieur TAN Cheng Hua
- Madame TANGUY Christelle
- Monsieur TANQUEREL Gilles
- Madame TARABOLETTI Nathalie
- Monsieur TAURAND Olivier
- Monsieur TE Vuthy
- Madame TEAN Néary
- Monsieur TEIXEIRA José Joaquim
- Monsieur TEMPORAO DOMINGUES Manuel Fernando

20



- Madame TERRAL Céline
- Madame TERRAL Patricia
- Monsieur TERVER Claude
- Monsieur TESNIERE Alain
- Monsieur TESTU Jérôme
- Madame TEYSSENDIÉ Laurence
- Madame THEFFO Isabelle
- Monsieur THEISSEN Patrick
- Madame THEMENS Agnès
- Monsieur THIAUX Stéphane
- Monsieur THIBAULT Jean-Claude
- Madame THIELLAUD Laurence
- Monsieur THINOT Alain
- Monsieur THIRY Christian
- Madame THOMAS Gwennolée
- Madame THOMAS Claire
- Madame THOUVENIN Emilie
- Madame TILLOLES Pascale
- Monsieur TIOUIT Karim
- Madame TORROBA Séverine
- Madame TOUCHOT Cécile
- Madame TOURBET Sandrine
- Madame TOUSSON MARTIN Julie
- Monsieur TRAIKIA Salah
- Monsieur TRAN Alain
- Monsieur TRAN NGOC MAN Clément
- Monsieur TRAORE Boubou
- Madame TRUONG Carine
- Madame TUFFIGO Nathalie
- Madame UHRICH Perrine
- Madame VACHER Magali
- Madame VACHON Dolorès
- Monsieur VALENTE DOS REIS Stéphane
- Monsieur VALENTIN Fabien
- Madame VALLEE Emmanuelle
- Madame VAN DEN BRULE Christine
- Monsieur VAN MARKWIJK Théo
- Madame VANDEBEUQUE Naïma
- Madame VARGAS Rachida
- Madame VELON Marie-Hélène
- Monsieur VERCOUTRE Xavier
- Madame VERDEGUER Thérèse
- Madame VERNEAU Florence
- Madame VERRIES Aude
- Madame VIGNON Laurence
- Madame VILLAMOR Samantha
- Madame VILLARET Delphine
- Madame VILLETTE-VALENTIN Sandra
- Monsieur VINEY Henry
- Monsieur VITRE Pierig
- Madame VO Thien
- Madame VOLKART Annabel
- Madame VOYER Chantal
- Monsieur VOYEUX Jérôme
- Madame VUILLET Céline
- Monsieur WALTER Arnaud
- Madame WANECQUE Dominique
- Monsieur WARGNIER Flavien
- Madame WEBER Françoise
- Madame WONG Romylene

21



- Monsieur YAFFA Alhousseynou
- Madame YAMANI Ouardia
- Madame YIN Elodie
- Monsieur YUSSOUROU Marc
- Monsieur ZADIKIAN Michel
- Monsieur ZAIEM Alexis
- Madame ZEUGIN-CARPENTIER Cécile
- Madame ZEVACO Emilie
- Madame ZOUAOUI Nadia
- Monsieur ZURLINDEN Cédric
  

Article 2 : La médaille d’honneur du travail VERMEIL est décernée à :

- Monsieur ABBA Pierre
- Monsieur ABELA Eric
- Madame ABIVEN Sophie
- Monsieur ABOU FAISSAL Elie
- Monsieur ACAR Christophe
- Madame ACCORSI Kheira
- Madame ADALBERT Nathalie
- Madame ADAMCZAK Noëlla
- Monsieur ADIGO Sylvanus
- Madame ADJAS Sofia
- Madame AHMED ABDOUN MOHAMED Latifa
- Madame ALBUQUERQUE Françoise
- Monsieur ALFONSI Yvon
- Monsieur ALIGRUDIC Goran
- Monsieur ALLENDER Jean-Paul
- Monsieur AMARA Mourad
- Madame AMAZIT Sarah
- Madame AMBLARD Nathalie
- Madame ANFRAY Isabelle
- Madame AOUROU Fatima
- Madame APPOLAIRE Marie-Christine
- Monsieur ARAUJO Antonio
- Madame ARBA Aïcha
- Monsieur ARGOUET Pierre-Marie
- Monsieur ARKOUN Sami
- Madame ARRAOU Catherine
- Monsieur ARROUET Yves
- Monsieur ARTICO Olivier
- Monsieur ATANASSOFF Richard
- Madame ATTANE Caroline
- Madame AUBERT Brigitte
- Monsieur AUDRY Laurent
- Monsieur AUKELI Mostafa
- Madame AUTRET Véronique
- Madame AYGALENQ Nathalie
- Madame AZOUGAGH Farida
- Monsieur BACRI Hervé
- Monsieur BAILLON Hervé
- Monsieur BAKKAR Khalid
- Madame BALDET Miho
- Madame BALLESTEROS Marina
- Monsieur BALMA Gilles
- Monsieur BARABAS Olivier
- Monsieur BARBIER Christian
- Madame BARBIER Véronique
- Monsieur BARBIN Gérard
- Madame BARBOTIN Marie-Christine

22



- Monsieur BARDONNET Arnaud
- Monsieur BARLERIN Philippe
- Monsieur BARLOY Guillaume
- Madame BARNEIX Agnès
- Monsieur BAROLLE Serge
- Madame BARRA Marie-Pascale
- Madame BARTOLI Laurence
- Monsieur BASA Frédéric
- Madame BASSEREAU Catherine
- Madame BASTIEN Corinne
- Madame BATANA Isabelle
- Monsieur BATANY Alain
- Madame BAUDIN Patricia
- Madame BEARZATTO Anne
- Madame BEATO Isabelle
- Madame BÉATO Isabelle
- Madame BEAUCHER Isabelle
- Monsieur BEAUTIER David
- Monsieur BEAUVAL Jean-Jacques
- Madame BEAUVILLE GAUTIER Florence
- Monsieur BELLISARIO Michel
- Madame BENBACHIR Malika
- Madame BERDAH Cathy
- Madame BERGAUZY Catherine
- Monsieur BERGER Thierry
- Monsieur BERGER Alain
- Monsieur BERNARD Yvon
- Madame BERVILLE Nicole
- Madame BESOMBE Isabelle
- Monsieur BESSIS Jean-Claude
- Madame BEUVAIN Carole
- Madame BEY Faroudja
- Madame BEZZAZ Saliha
- Madame BHOYRUB Carole
- Madame BIALECKI Anna
- Madame BIALON Véronique
- Madame BIDARD-POUY Valérie
- Monsieur BIDONE Guy
- Monsieur BIENVENU Maxime
- Monsieur BILLARD Jean-Philippe
- Madame BILLAUD Catherine
- Monsieur BLAIZOT Dominique
- Monsieur BLANCHARD Patrice
- Monsieur BLANPAIN Pascal
- Madame BLAZIK Annie
- Madame BLEROL Betty
- Madame BLIN Corinne
- Madame BLOTIN Isabelle
- Monsieur BOHBOT Daniel
- Madame BOISSAY Laurence
- Madame BOITARD Gisèle
- Monsieur BONAZZI Gilles
- Monsieur BONIFACY Frédéric
- Monsieur BONNET Olivier
- Monsieur BOUAZZI Rabah
- Madame BOUCHERIT Fatma
- Madame BOUCHERON Elisabeth
- Madame BOUDINOT Isabelle
- Madame BOULANGER Isabelle
- Monsieur BOULASMA Lahoussine

23



- Madame BOULO Delphine
- Madame BOUNAR Tassadit
- Monsieur BOURCIER Jean-Pierre
- Madame BOURGET Isabelle
- Madame BOURGOGNE Florence
- Monsieur BOURNIT Christophe
- Monsieur BOUTRELLE Claude
- Madame BOUTROY Laurence
- Monsieur BRANCART Claude
- Madame BRAS Marie-Claire
- Madame BRAULT Edwige
- Monsieur BRECARD Eric
- Monsieur BRÉE Sylvain
- Madame BREGER Florence
- Madame BRENCKMANN Françoise
- Monsieur BROUSSE Frédéric
- Monsieur BRULANT Rémy
- Monsieur BRUN François
- Monsieur BRUNET Patrick
- Monsieur BRUNET Franck
- Madame BUGARD Catherine
- Monsieur BUNEL Eric
- Monsieur BUNIVA Michel
- Madame CABRERA Marielle
- Madame CAILLAT Nancy
- Madame CAILLAUD Françoise
- Monsieur CAPELLI Patrick
- Monsieur CARAGLIANO Sandro
- Monsieur CARBONEL Pascal
- Monsieur CARDOSO REIS Fernando Manuel
- Madame CARITA Florence
- Madame CARO Catherine
- Monsieur CARON Laurent
- Madame CARRIER Françoise
- Monsieur CASTEX Pierre-Henri
- Monsieur CAUBRIERE François
- Monsieur CAUMES Guy
- Monsieur CEBRIAN Laurent
- Monsieur CEBRON Jean-Baptiste
- Madame CERTEAUX MARPILLAT Sylvie
- Madame CHAILLAND DEPUICHAFFRAY Murielle
- Monsieur CHAILLOU Marc
- Madame CHAMBONNET Geneviève
- Monsieur CHANOIT Stéphane
- Madame CHANTEMARGUE Nathalie
- Madame CHAPIN Nathalie
- Monsieur CHAPOU David
- Madame CHARCOUCHET Françoise
- Madame CHARRIER Pierrette
- Madame CHARTON Christel
- Monsieur CHASSELOUP Philippe
- Monsieur CHAUVET Stéphan
- Monsieur CHÉDOR Patrice
- Monsieur CHERU Eric
- Madame CHESNAIS Irène
- Madame CHEVALIER Marie-Françoise
- Monsieur CHEVRIER Alain
- Madame CHMIELEWSKI Véronique
- Madame CHORAO Floripes
- Monsieur CHOUKROUNE Pascal

24



- Monsieur CINTRAT Eric
- Monsieur CIZAIRE Roland
- Monsieur CLAUX Alexis
- Madame CLAVIER Nathalie
- Monsieur CLEMENT Philippe
- Monsieur CLERC Philippe
- Madame COCHET Emmanuelle
- Madame COEUILLE Delphine
- Madame COLLEMARE Elisabeth
- Madame COLOMBO Carole
- Monsieur COLVEZ Laurent
- Madame COMMANS Valérie
- Monsieur CORBEL Philippe
- Monsieur CORCELETTE Pascal
- Monsieur CORDELLE Renaud
- Monsieur CORDELLIER Pascal
- Madame CORDIER Marie-France
- Madame COSSALTER Brigitte
- Madame COSSON Nathalie
- Monsieur COSTA Olivier
- Monsieur COSTESÊQUE Didier
- Monsieur COUDSY Marc
- Madame COUEFFIC Catherine
- Madame COURPRON Muriel
- Madame COURTAIS Valérie
- Madame COURTIN Catherine
- Monsieur COUTIN Olivier
- Monsieur COUTURON Arnaud
- Madame COUVAL Rosine
- Madame COVELO Christine
- Madame CRESPI Anne-Marie
- Monsieur CULAUD Stéphane
- Madame DAHLMANN Lydie
- Madame DALLE Christine
- Madame DAMIEN Nassiba
- Monsieur DANDELEUX Philippe
- Madame DANTON Isabelle
- Monsieur DARIN Franck
- Monsieur DARTONNE Christian
- Monsieur DAUBIER Jean-Marc
- Monsieur DAUGERON Denis
- Madame DAVID Joëlle
- Madame DAVID Véronique
- Monsieur DE ANDRADE Antonio Arnaldo
- Madame DE CAMPOS Chantal
- Monsieur DE CHALENDAR Yves
- Madame DE DIEGO GONZALEZ Maria
- Madame DE GAULLE Constance
- Madame DE KERPEL Isabelle
- Monsieur DE L'HERMUZIERE Olivier
- Madame DE SENA Nathalie
- Monsieur DEBAR Pierre-Louis
- Madame DEBARGUE Véronique
- Madame DEBRAND Nathalie
- Monsieur DEFER Christophe
- Madame DELAGRANGE Véronique
- Madame DELAMARRE Isabelle
- Madame DELBERT Sylvie
- Monsieur DELCAMBRE Thierry
- Madame DELCOUSTAL Corinne

25



- Madame DELCROIX Martine
- Madame DELLI-COLLI Elena
- Monsieur DELPHIN Philippe
- Madame DELYE Sophie
- Monsieur DEM Thierno
- Monsieur DENIS Thierry
- Madame DENIS Sylvie
- Madame DEPARDAY Laurence
- Madame DERAM Christine
- Monsieur DERENNES Philippe
- Madame DESHAIRES Nathalie
- Madame DESSORT Michèle
- Monsieur DETOURBET Olivier
- Madame DEVALAN Béatrice
- Madame DI CIOCCO Liliane
- Monsieur DI DONATO Mario
- Monsieur DIEP Stéphane
- Monsieur DIEUDONNE Philippe
- Monsieur DIMUR Didier
- Monsieur DJEHICHE Aïssa
- Madame DJIBALLAH Carole
- Madame DODIN Dominique
- Monsieur DOMINGUES José
- Monsieur DORAI Laurent
- Monsieur DOUAY Eric
- Madame DOUET Françoise
- Monsieur DOUSSOT David
- Madame DUBARRY Patricia
- Madame DUBOIS-NIKOLIC Catherine
- Madame DUBOIS-VALMIER Carole
- Madame DUBRANA Catherine
- Monsieur DUCAMP François
- Madame DUCHEMIN Florence
- Madame DUCLOS Guylaine
- Monsieur DUEZ Jean-Claude
- Monsieur DUFOUR Emmanuel
- Madame DUGRAIS Virginie
- Madame DUHAMEL Martine
- Madame DUMAND Marie
- Monsieur DUPIN Jean-Michel
- Madame DUPONT-DUFEUTRELLE Marie-Laurence
- Madame DURAND BOUDY Marie
- Madame DURANDET Cécile
- Monsieur DUSSAUSSOIS Thierry
- Madame DUTOT Agnès
- Monsieur DUVAL Rémy
- Monsieur DUVAL Eric
- Madame DUVEAU Magali
- Monsieur EL MADROUSSI El Hassan
- Madame ELBAZ Isabelle
- Madame ELMO Marie-Line
- Madame ENNIA Rachida
- Madame EP Jaana
- Madame ESTRIGA Nélia
- Monsieur EYRAUD Norbert
- Madame FALLET Yvette
- Monsieur FALOURD Francis
- Monsieur FANTI Jean-Pierre
- Monsieur FARDIN Marc-André
- Madame FASSOT Pascale

26



- Monsieur FAVEREAUX Frédéric
- Monsieur FEIGNANT Franck
- Madame FENARD Emmanuelle
- Monsieur FENOYER Stéphane
- Monsieur FÉRÉ Eric
- Monsieur FERNANDES VARELA Luis Filipe
- Monsieur FERNANDEZ Pascal
- Monsieur FERODET Thierry
- Madame FERRIE Georgette
- Madame FEUVRIER Françoise
- Madame FÉVAL Nicolette
- Madame FILENI Sylvie
- Monsieur FLAMANZANU Niculae
- Monsieur FLORANCE Jean-Marc
- Madame FOLIGNE Florence
- Madame FONTAINE Sophie
- Madame FOSSEY Laurence
- Madame FOUCHERE Sophie
- Monsieur FOURNIER Alain
- Madame FRANÇOIS Françoise
- Madame FRIANT Martine
- Madame FUCHS Cathy
- Madame FURNO Martine
- Monsieur GABET André
- Madame GALOPIN Anne
- Madame GAMON Véronique
- Madame GANTARSKI Jocelyne
- Madame GARIE Maryse
- Madame GARNIER Marielle
- Madame GAUTREAU Agnès
- Madame GAUTREAU Maria-Nieves
- Monsieur GAZARYAN Adrien
- Madame GEINDREAU Isabelle
- Monsieur GELB Jean-François
- Monsieur GENDARME Eric
- Monsieur GENTEUIL Roger
- Monsieur GEORGE Bruno
- Monsieur GERMINET Jean-Pierre
- Monsieur GERVAIS Dominique
- Monsieur GILBERT Dominique
- Monsieur GILLET Christophe
- Madame GIOAN Sylvie
- Madame GIORDANO Mireille
- Madame GIRARD Marie-Eugénie
- Madame GLON Sophie
- Monsieur GODINEAU Franck
- Madame GOITIA Isabelle
- Monsieur GOLD Franck
- Madame GOMOLKA Marilyne
- Madame GONNEAUD Monique
- Madame GORGET Véronique
- Monsieur GOUYON Jean-Marc
- Madame GOZLAN Sophie
- Monsieur GRACIA Hervé
- Monsieur GRAFF Philippe
- Monsieur GRAMMONT Jean-François
- Madame GRAND Malika
- Madame GRAND Geneviève
- Monsieur GRANIER Eric
- Monsieur GRAVIAN Alain

27



- Madame GRAZIADEY Martine
- Madame GROSJEAN Valérie
- Madame GROSS Nathalie
- Madame GROSSHANS Marie-Lise
- Madame GROUSSET Chantal
- Monsieur GUERIN Daniel
- Madame GUIBOUT Frédérique
- Madame GUILLEMARE Françoise
- Madame GUILLET Dominique
- Monsieur GUILLOSSEAU Gildas
- Madame GUILLOU Frédérique
- Madame GUIOTH Pascale
- Madame GUITTEAUD Karine
- Monsieur GULLY Olivier
- Madame GUTKNECHT-BRUNEAU Catherine
- Madame GUY Sylvie
- Monsieur GUYOT Gérard
- Madame HAEFFELE Sylvie
- Monsieur HALILOU Abakar
- Monsieur HALLÉ Michel
- Madame HALLOT Valérie
- Monsieur HAMEL Denis
- Monsieur HAMMANI Ahmed
- Madame HANOTAUX Fabienne
- Madame HASSINE Françoise
- Monsieur HEDREVILLE Delphin
- Madame HELLEC ROCHOU Carole
- Madame HELOU-NAJM Claude
- Monsieur HENRY DE VILLENEUVE Thierry
- Madame HERAUD Laurence
- Madame HERNANDEZ Marie-Pierre
- Monsieur HERTZOG Nicolas
- Monsieur HISTE Bernard
- Madame HOCHET Anne
- Monsieur HUSSON Yves
- Madame HUTEAU Françoise
- Monsieur IACUCCI Gilbert
- Madame IMBERT-BUISSET Nathalie
- Monsieur ISNARD Guy
- Monsieur JAHIER Jean-Christophe
- Monsieur JAUFFRET Bernard
- Madame JEAN-JACQUES Joëlle
- Monsieur JOLAINE Pascal
- Madame JOUAL THIBAULT Sonia
- Madame JOUVEAU Claudia
- Monsieur JOUY Olivier
- Monsieur JUSTIN Jean-François
- Monsieur KAISER Olivier
- Monsieur KALDJI Philippe
- Monsieur KANE Cheikh
- Monsieur KASSIDONIS Antoine
- Monsieur KASTLER Serge
- Madame KELLNER Véronika
- Madame KHANDJIAN Ayda
- Monsieur KIANZI-LANDU Roger
- Madame KIEFFER Stéphanie
- Madame KIM Cécile
- Monsieur KLEITZ Jean-Yves
- Madame KNAPIK Anna
- Monsieur KOLOPP Jean-Nicolas

28



- Madame KOPROWSKI Isabelle
- Madame KOUKOURAHLIAN Sossi
- Madame KOVACSIK Sophie
- Madame KREMPP Coralie
- Madame KRIM Nadia
- Madame KRISSI Carole
- Madame KUENY Françoise
- Madame LABARRE Odile
- Monsieur LABAT Jean-Yves
- Monsieur LABBÉ Patrick
- Madame LABELLE-PIERRON Catherine
- Madame LACHKAR Yael
- Monsieur LAGUI Benjamin
- Monsieur LAHCEN Michel
- Madame LAHOUSSINE Véronique
- Madame LAHOUSSINE Véronique
- Monsieur LAINE Pascal
- Monsieur LALIRE Daniel
- Madame LAMANT Catherine
- Monsieur LANDREAT Brice
- Madame LANDREAT Martine
- Monsieur LANES Eric
- Monsieur LANGLOIS Gilles
- Madame LANNE Anne-Laure
- Madame LANSADE Emmanuelle
- Monsieur LARGEAUD Gil
- Madame LARVOR Patricia
- Madame LATOUR Valérie
- Madame LAURENT Sylvie
- Monsieur LAURENT Stéphane
- Monsieur LE BRIS Hervé
- Monsieur LE CADRE Olivier
- Madame LE CARDINAL Myriam
- Monsieur LE FEBVRE DE NAILLY Bernard
- Monsieur LE GALLO Pierrick
- Madame LE GOFF Muriel
- Monsieur LE MAILLOT Gilles
- Madame LE NY Delphine
- Madame LE PECHEUR Elisabeth
- Monsieur LE TANNEUR Jean
- Monsieur LEBAS Gilles
- Madame LEBENSTEIN Sylvie
- Madame LECANU Catherine
- Madame LECOCQ Laurence
- Madame LECREVISSE Armelle
- Madame LEFEUVRE Véronique
- Monsieur LEFEVRE Jean-François
- Madame LEFEVRE Nathalie
- Monsieur LEGROS Ghislain
- Monsieur LEJEUNE Thierry
- Madame LEMAGNY PETIOT Isabelle
- Madame LEMÉE Isabelle
- Monsieur LENCE José
- Monsieur LENNUYEUX-COMMÈNE Olivier
- Monsieur LEPOITTEVIN Guillaume
- Monsieur LEROY Gilles
- Monsieur LEVAILLANT-PARIS Charles-Henri
- Madame LEVASSEUR Sandrine
- Monsieur LÉVY Raymond
- Monsieur L'HARIDON Philippe

29



- Madame LIMANT Nathalie
- Monsieur LIORETTE Pascal
- Madame LISO Laurence
- Monsieur LISO Denis
- Madame LOPES Anastasia
- Monsieur LORIN Ronan-Yann
- Madame LOUISOR Ysaure
- Madame LOUVET Valérie
- Monsieur LUCRON Bruno
- Madame LY Nadia
- Madame MACÉ Béatrice
- Madame MADER Elisabeth
- Monsieur MADOU Koffi
- Monsieur MAGNE Thierry
- Monsieur MAILLET Pascal
- Monsieur MAKOSSO Joseph
- Monsieur MALARD Jean-Luc
- Monsieur MALINOWSKI Giancarlo
- Monsieur MALUNG Pierre
- Monsieur MARIE-JOSEPH Edmond
- Madame MARION Hélène
- Monsieur MARSY Bruno
- Monsieur MARTIN Philippe
- Monsieur MARTIN Denis
- Monsieur MARY Jean-Laurent
- Monsieur MARZLOFF Alain
- Madame MASSOU Khadija
- Madame MASUYER Nadine
- Madame MATEJCZUK Grazyna
- Monsieur MATHÉ Stéphane
- Madame MATHEAU Corinne
- Madame MATHEU Sonia
- Monsieur MATRULLO Gilbert
- Monsieur MAYER Bertrand
- Madame MAZELI Valérie
- Madame MAZZOLINI Isabella
- Monsieur MENIER Stéphane
- Madame MERCIER Marguerite
- Monsieur MERDRIGNAC Loïc
- Monsieur MERIMI Abdelhafid
- Monsieur MERY Philippe
- Monsieur MESTER DE PARAJD André
- Madame MEYER Isabelle
- Monsieur MEYNIAL Pascal
- Madame MICELI Maria
- Monsieur MICHAUX Jacques
- Madame MICHEAU Anne
- Monsieur MICHON Jean-Christophe
- Madame MICHON Véronique
- Monsieur MILLET Pierre-Louis
- Monsieur MIMOSO PEREIRA Fernando
- Monsieur MIRABEL Matthieu
- Madame MIRAMOND Anne
- Monsieur MIROT Philippe
- Madame MISCHIS Valérie
- Madame MITROVIC Sylvie
- Monsieur MOLLET Alain
- Madame MONIER Denise
- Monsieur MONNERET Eric
- Madame MONTIBERT-COURIER Hélène

30



- Monsieur MONTIER Antoine
- Madame MOREAU Pascale
- Monsieur MORELLE Bruno
- Madame MORILLON Catherine
- Monsieur MOULIN Pierre
- Madame MOUNIR Houria
- Monsieur MOUREAUX Frédéric
- Madame MUNAR Bénédicte
- Monsieur MUNOZ Juan Antonio
- Madame NAIT OUTALEB Fatima
- Monsieur NARAS Eric
- Madame NATAF Massoumeh Massy
- Madame NAVET Corinne
- Monsieur NGWE Moïse
- Madame NIZARD Pascale
- Monsieur NODOT Hervé
- Madame NOUVEAU Stéphanie
- Madame OUDET Anne
- Monsieur OUERROU Mohammed
- Monsieur OUHNIA Hamid
- Madame PACAUD Evelyne
- Monsieur PAHUL Didier
- Madame PAKULA Corinne
- Monsieur PALFRAY Christian
- Monsieur PANNIRSELVAME Luc
- Madame PARENT Virginie
- Monsieur PARIS Hervé
- Monsieur PASDELOUP Rémi
- Monsieur PATOU Eric
- Madame PATTI Sylvie
- Madame PEDRONO-QUEREL Marie-Laure
- Madame PERON Pascale
- Monsieur PERONNET Jean-Baptiste
- Monsieur PEROTTET Eric
- Monsieur PERRET Serge
- Madame PERRIER Sandrine
- Monsieur PERRIN Jean-Paul
- Monsieur PETIT Philippe
- Monsieur PHIPPS Eric
- Monsieur PIATON Jérôme
- Monsieur PICART Yves
- Madame PIDAULT Isabelle
- Monsieur PIEDAGNEL Xavier
- Monsieur PIERRE Dominique
- Monsieur PINSON Stéphane
- Madame PIPART Patricia
- Madame PIRO Sylvie
- Madame PIROLLI Franca
- Madame PIVETEAU Karine
- Madame PLESSIS Hélène
- Madame POP Florence
- Monsieur PORTE Olivier
- Monsieur POSTEL Mathieu
- Monsieur POTEAU Gilles
- Monsieur POUEYO Jean
- Madame POULAIN Patricia
- Madame POURQUIER Béatrice
- Madame PRADET Brigitte
- Monsieur PRATS Jean-Marc
- Madame PREVOST Josiane

31



- Madame PRIVEY Corinne
- Madame PRUNIER Marie-Hélène
- Monsieur PRUNIER Bruno
- Madame PUISSANT Nathalie
- Monsieur QUESSEVEUR Alain
- Monsieur RABOUIN Pascal
- Madame RAGUSA Sylviane
- Madame RAHMOUNI Hafida
- Madame RAIMBAULT Odile
- Monsieur RAJAONA Andriamaharoarison
- Madame RAMBAUD Nicole
- Madame RAMBAUD Marie
- Monsieur RAVET Pascal
- Madame RAYMOND Nadine
- Monsieur REBERT Raphaël
- Madame REBOUL BECQUART Soline
- Monsieur RENARD Nicolas
- Monsieur REUTER Henri
- Madame REYNAUD Edith
- Madame RHODES Sylvie
- Madame RICHARD Valérie
- Monsieur RICHARD Fabrice
- Monsieur RICHEUX Pascal
- Monsieur RICO José-Manuel
- Monsieur RIEHL Rémi
- Madame RIOL SCARDONI Emmanuelle
- Monsieur RIVET Jérôme
- Monsieur ROBERT Alain
- Monsieur ROBIN Jean-Philippe
- Monsieur ROBIN Philippe
- Monsieur ROBITAILLIE Philippe
- Madame ROBLIN Sylvie
- Madame ROCHE Cécile
- Monsieur ROCHE Alain
- Madame RODRIGUEZ Maria-Gloria
- Madame ROGER Corinne
- Monsieur ROGER Jean
- Monsieur ROGER DE CAMPAGNOLE Philippe
- Madame ROLAND Nicole
- Monsieur ROLLAND Loïc
- Madame ROME Isabelle
- Madame ROUGER Laurence
- Madame ROUSSEAU Pascale
- Monsieur ROUVE Jean-Michel
- Monsieur ROUX Jean-Yves
- Monsieur SABINO Carlos
- Madame SAINLO Sylviane
- Monsieur SALL Amadou
- Madame SALLEBERT Isabelle
- Monsieur SALLES Philippe
- Monsieur SALMON Jean-Luc
- Madame SALVATOR WITVOET Véronique
- Monsieur SAULES Clément
- Monsieur SAUROU Michel
- Madame SAVOYE Martine
- Madame SCHMIDT Brigitte
- Madame SCOTTEZ Mathilde
- Madame SECQ Aurélie
- Madame SEIGNEUR Marie-Pierre
- Madame SEJALON-MOUREAUX Véronique

32



- Monsieur SENARD François
- Monsieur SENGSOUK Vilayphone
- Madame SERAFINI Anne-Marie
- Madame SERRA Luisella
- Monsieur SERRANO Xavier
- Madame SERVIGNAT D AOUT Martine
- Monsieur SICILIANO Hervé
- Monsieur SILVA Philippe
- Monsieur SIMHA Eric
- Monsieur SIMON Philippe
- Monsieur SIMON Jean
- Monsieur SIMONIN Florent
- Madame SINGH Marie-Odile
- Madame SIRVINS Claire
- Madame SITBON Carole
- Madame SODDU Marina
- Madame SOTTEAU Sandrine
- Monsieur SOUETRE Jean-Michel
- Madame SOULMI Lysiane
- Madame STEFEL Fawzia
- Madame STEINHEUER Karin
- Madame STEINIER Sandra
- Madame STEMPER Catherine
- Monsieur STIENNE Serge
- Monsieur STOMBELLINI Frédéric
- Monsieur STRAK Freddy
- Monsieur STREIFF Philippe
- Monsieur SURVILLE Ghislain
- Madame SWISTAK Isabelle
- Madame TACHERIFT Malika
- Monsieur TADJOURI Mohamed
- Monsieur TAHAN Daniel
- Monsieur TARIEL Yvan
- Madame TEILLET Isabelle
- Monsieur TEIXEIRA MONTEIRO Domingos
- Monsieur TENNEGUIN Denis
- Monsieur TERNYNCK Philippe
- Monsieur TERUEL Didier
- Madame TESSIERES Aïcha
- Madame TEXIER Muriel
- Madame TEXIER-DUPUY Nathalie
- Madame THENOZ Manuela
- Monsieur THEPAULT Yves
- Monsieur THEULOT Christian
- Monsieur THEVENET François
- Monsieur THIBONNET Jérôme
- Monsieur THINOT Alain
- Madame THIRY Fabienne
- Madame THORETON Claire
- Madame THYLEN-FILOPON Anette
- Monsieur TODOROVIC Rade
- Madame TOGNAZZI Claudia
- Madame TOURVIEILLE Florence
- Madame TOUZÉ Magali
- Monsieur TRANSON Denis
- Madame TRASSOUDAINE Véronique
- Madame TRAVERS Carole
- Madame TRECHER Sandrine
- Madame TREMPONT Christine
- Madame TRENTESAUX Christine

33



- Madame TREVIEN Marie-José
- Madame TRIDON Martine
- Madame TRIOLET Nathalie
- Monsieur TROQUEREAU Eric
- Monsieur TURC Pierre-Léonce
- Madame VALADAS Christine
- Madame VALAT Laurence
- Madame VALDARNINI Laura
- Madame VALLES Véronique
- Monsieur VAN CAENEGEM Frank
- Madame VANDORME Hélène
- Monsieur VANUXEM Serge
- Monsieur VARESCON Christian
- Monsieur VASSEUR Bruno
- Monsieur VASSEUR Loïc
- Madame VATINOS Stéphanie
- Madame VEISSEIRE Florence
- Monsieur VERCELLINO-ARIS Franck
- Madame VERNIERE Pascale
- Madame VERRIELE Laurence
- Monsieur VERVEUR Jean-François
- Madame VIAULT Annie
- Monsieur VICTOR Thierry
- Monsieur VIEUX FORT Stanislas
- Monsieur VIGNAUD Laurent
- Madame VILLAMOR Samantha
- Monsieur VILLETARD Franck
- Madame VINCENT Myriam
- Madame VOISE Valérie
- Madame VRIGNAUD Marie-Line
- Madame WAROUX Pascale
- Madame WEIL Krystelle
- Madame WEISS Christelle
- Madame WEISSGERBER Caroline
- Monsieur WENDENBAUM Philippe
- Madame WIGNIOLLE Corinne
- Madame WINTERNHEIMER Véronique
- Monsieur WIOLAND Olivier
- Madame WOLFENSPERGER Véronique
- Madame WORMS Anne
- Madame XAVIER DE MATOS Natacha
- Madame XUEREB Pascale
- Madame ZAIR Rosa
- Madame ZEBINA Jocelyne
- Madame ZOUAOUI Nadia

Article 3 : La médaille d’honneur du travail OR est décernée à :

- Monsieur ABIDOGOUN Olatounde
- Madame AKÉ Denise
- Madame ALDEBERT Jocelyne
- Madame ALONSO Annabel
- Madame ALVAREZ-PAROT Adela
- Monsieur ANTERIEU Didier
- Monsieur APHECETCHE Alain
- Madame APPOLAIRE Marie-Christine
- Madame ARAKELIAN Sonia
- Madame ARDIBUS Caroline
- Madame ARNOULD Juliette
- Madame ASTRUC Christine

34



- Madame ASTRUC Gwenaëlle
- Monsieur AUBRY Jean-François
- Monsieur AUDINET Hugues
- Madame AZAÏS Patricia
- Madame AZOUZ Khadra
- Madame BAILLET Isabelle
- Madame BAILLEUL Françoise
- Madame BANBUCK Magali
- Madame BARBOTIN Marie-Christine
- Madame BAROIN Sophie
- Monsieur BARQUERO François
- Madame BARRA Marie-Pascale
- Madame BARRANCO Danielle
- Madame BARTHÉLÉMY Valérie
- Monsieur BAUQUET Alain
- Madame BEAUNIER Marinette
- Monsieur BEAUVAL Jean-Jacques
- Madame BEDIOU Pascale
- Madame BEGOT Marie-Claire
- Madame BERGAENTZLE Corine
- Monsieur BERGER Alain
- Monsieur BERLAND Luc
- Monsieur BERTHAULT Christian
- Monsieur BERTIN Gilles
- Madame BERTUIT Sylvie
- Madame BETBOY Catherine
- Monsieur BETTENDORFF Jean-Jacques
- Monsieur BEXLEY David
- Madame BIANCO Jacqueline
- Madame BIDAUT Maryline
- Monsieur BIENVENU Maxime
- Madame BIOT Estelle
- Monsieur BLANCHARD Bruno
- Madame BOISTAY Patricia
- Madame BOITTIN Nathalie
- Monsieur BONFILS Pascal
- Monsieur BONNET Patrice
- Monsieur BONNET Alain
- Madame BORDES Patricia
- Monsieur BOREL François
- Madame BORGES Corinne
- Monsieur BOUCHARD Philippe
- Madame BOURDOULEIX-RONDAERT Laurence
- Madame BOURGEOIS Odile
- Madame BOURMANCE Marie-Christine
- Monsieur BRANCART Claude
- Monsieur BRAULT Philippe
- Monsieur BRECARD Eric
- Monsieur BREDY Patrick
- Monsieur BREGOU Philippe
- Monsieur BRISORGUEIL Patrick
- Madame BRISSY Isabel
- Monsieur BROUSSARD Patrick
- Madame BRU Isabelle
- Madame BRUGHERA Marie-France
- Monsieur BRUNO Bernard
- Madame BRZUSZEK Françoise
- Monsieur BUISSON Dominique
- Madame BURGGRAEVE Elena
- Madame BURGUNDER Corinne

35



- Monsieur CAFARELLI Italo
- Monsieur CAGNAT Laurent
- Madame CAILLAUD Valérie
- Madame CANTRELLE Valérie
- Madame CASSADOU-HEUGA Sylvie
- Madame CASSAT Sylvie
- Monsieur CAUMES Guy
- Madame CENA Elisabeth
- Monsieur CHABERT Pierre
- Madame CHABRIÈRE Catherine
- Monsieur CHAPPAT Eric
- Monsieur CHASSELOUP Philippe
- Madame CHAVY Anne-Christèle
- Madame CHORAO Floripes
- Madame CHORON Sylvie
- Madame CHROSROVA Guilaine
- Monsieur CIVATTE Didier
- Madame COFFINET Françoise
- Monsieur COLLIN Jean-Claude
- Madame COPPOLA Sylvie
- Monsieur CORENTHIN Joseph
- Monsieur CORONE Jean-Pierre
- Monsieur COSTA Olivier
- Monsieur COSTAGANNA Didier
- Monsieur COSTESÊQUE Didier
- Madame COURTES Hélène
- Monsieur COURTY Bernard
- Madame COUTAND Frédérique
- Monsieur CROGUENNEC Yann
- Monsieur CULAUD Stéphane
- Madame DA COSTA Marie-Hélène
- Madame D'AMATO Anna
- Monsieur DANO Eric
- Monsieur DARIN Franck
- Madame DE BLANCHAUD Véronique
- Monsieur DE LA SAYETTE Ghislain
- Madame DE SAINTE MARIE Bénédicte
- Monsieur DE VILLAINES Jacques
- Monsieur DEBROAS Jacques
- Monsieur DECHAMBRE Thierry
- Monsieur DEFER Christophe
- Madame DEKKAKI Maria
- Monsieur DELAROA Philippe
- Madame DELETTRE Isabelle
- Madame DELPHIN Sylvie
- Monsieur DELPHIN Philippe
- Madame DES MAZIS Isabelle
- Madame DESCARPENTRIES Nicole
- Monsieur DESMEDT Didier
- Madame DESSORT Michèle
- Monsieur DEVOTO Dominique
- Madame DI CIOCCO Liliane
- Madame DIAZ Françoise
- Monsieur DIEUDONNE Philippe
- Monsieur DJEHICHE Aïssa
- Monsieur DOLBEAU Thierry
- Madame DONDON Véronique
- Madame DRIOU Pascale
- Madame DRONIOU Françoise
- Monsieur DUCAMP François

36



- Madame DUCOUT Catherine
- Monsieur DUEZ Jean-Claude
- Madame DUGUÉ Marie-Carmen
- Madame DUMONT Pascale
- Madame DUPONT Caroline
- Madame DURAND BOUDY Marie
- Monsieur DUSSOT Thierry
- Madame DUTERTRE Chantal
- Monsieur DUVAL Eric
- Madame EL OUADI Mahjouba
- Madame EP Jaana
- Madame FABRISSIN Catherine
- Monsieur FALOURD Francis
- Madame FAROUDJA Josiane
- Madame FAURIE Valérie
- Monsieur FENOYER Stéphane
- Madame FERON Véronique
- Madame FERRIE Georgette
- Monsieur FEVRE Olivier
- Madame FEX Yamina
- Madame FINANCE Marie-Hélène
- Madame FINDLING Michèle
- Monsieur FORESTIER Jean-Marcel
- Monsieur FORTIN Yann
- Madame FOUCAULT Catherine
- Madame FRANCOTTE Caroline
- Madame FRANZIL Laurence
- Madame FREREJOUAND Pascale
- Madame FROMENT Lydie
- Monsieur GABET André
- Madame GACHOT Isabelle
- Monsieur GAGNEBIEN Didier
- Madame GANTIER Isabelle
- Madame GAUTRY Patricia
- Madame GAUVRIT Annie
- Monsieur GAZARYAN Adrien
- Madame GEHAN Sylvie
- Madame GEOFFRAY Sandrine
- Monsieur GILLET François
- Madame GIRAUDEAU Gisèle
- Monsieur GISSY Laurent
- Madame GOILAV Ira
- Madame GONCALVES Deolinda
- Monsieur GOUX Daniel
- Monsieur GRACIA Hervé
- Madame GRANIER Florence
- Monsieur GRIECO Giovanni
- Madame GROSJEAN Valérie
- Monsieur GROSSI Pascal
- Monsieur GRU Jean-Luc
- Monsieur GUERAND Joseph
- Monsieur GUILLET Didier
- Monsieur GUILLON Pascal
- Monsieur GUIMARD Patrick
- Madame GUIONNET Véronique
- Madame GUIOUGOU Micheline
- Madame GUY Marie-Hélène
- Monsieur GUYOT Gérard
- Madame GVOJIC Monique
- Madame HADDAD Nicole

37



- Monsieur HALILOU Abakar
- Monsieur HALLÉ Michel
- Monsieur HAMDAOUI Mohamed
- Madame HASSINE Françoise
- Monsieur HAUTERRE Jacques
- Madame HEMONO Sandrine
- Madame HERRY Danièle
- Madame HERVET Laurence
- Madame HERVIEUX Catherine
- Madame HERVY Marie-Laure
- Monsieur HOURMILOUGUÉ Christian
- Monsieur HUET Lionel
- Madame HUGON Nelly
- Madame HULINE Sophie
- Monsieur HUSSON Yves
- Monsieur ISNARD Guy
- Madame JACOB Patricia
- Madame JAILLARD Isabelle
- Madame JALODIN Frédérique
- Madame JAMONNEAU Aline
- Madame JARRY Elisabeth
- Madame JEAN-BAPTISTE Pascaline
- Monsieur KAÏD Ali
- Monsieur KALDJI Philippe
- Monsieur KALIFA Patrick
- Monsieur KASTLER Serge
- Madame KHALIFAT Fortunée Brigitte
- Madame KIM Cécile
- Madame KINZELIN Marie-Hélène
- Monsieur KLEITZ Jean-Yves
- Madame KOUKOURAHLIAN Sossi
- Monsieur LABBE Patrick
- Madame LABONNE Andrée
- Madame LACHAUD Nathalie
- Monsieur LAFONT Pascal
- Monsieur LAHCEN Michel
- Madame LAHOUSSINE Véronique
- Monsieur LALANDE Gilles
- Madame LALANNE Isabelle
- Monsieur LALIRE Daniel
- Madame LAMANDE Marie-Pierre
- Madame LAMANT Catherine
- Monsieur LAMBIN Jean-René
- Monsieur LANDA Jean-Luc
- Madame LANGLOIS Carole
- Madame LANGLOIS Sophie
- Madame LAPORTE Michèle
- Madame LARMET Gaëlle
- Monsieur LARRONDO Jean
- Madame LASRI Elisabeth
- Madame LAURENT-MOULIN Béatrix
- Madame LE BLOND Nathalie
- Monsieur LE BRECH Thierry
- Monsieur LE BRETON Thierry
- Monsieur LE BRIS Hervé
- Monsieur LE GALLO Pierrick
- Madame LE GOFF Muriel
- Madame LE GUYON Laurence
- Madame LE MAT-HIRT Marie
- Madame LE MOIGNE Laurence

38



- Monsieur LE SEAC'H Christian
- Madame LEA Nadine
- Madame LEBENSTEIN Sylvie
- Madame LEBRUN Laurence
- Monsieur LEDUC Christian
- Monsieur LEFRANCOIS Patrick
- Madame LEGER Nathalie
- Monsieur LEMAITRE Eric
- Madame LEMARINIER Sylvie
- Madame LENGLET Sylvie
- Monsieur LÉONARD Pascal
- Madame LEPICIER Florence
- Madame LERAY Annick
- Monsieur LEROUX Eric
- Madame LEROY Sylvie
- Madame LESAULT Sylvie
- Madame LESPADE Marie-Louise
- Madame LÉTANG Françoise
- Monsieur LEVREY Patrice
- Monsieur LÉVY Raymond
- Monsieur LIMOUZY Michel
- Madame LOGLISCI Chantal
- Monsieur LOISEAU Christophe
- Monsieur LOPEZ Eric
- Monsieur LOUIS Christian
- Monsieur LOWCKI Adrien
- Monsieur LOYNEL Yves
- Monsieur LUCRON Bruno
- Monsieur LUGHERINI Philippe
- Monsieur LUU Anh Dung
- Monsieur MACCOTTA Xavier
- Madame MADIN Roselande
- Madame MAGNE Laurence
- Monsieur MANYOTIS OLONGO Marcel
- Monsieur MARCEAU Thierry
- Monsieur MARCON Patrice
- Monsieur MARECHAL Patrick
- Madame MARECHAL Sylvie
- Madame MARGUET Régine
- Monsieur MARIE-JOSEPH Edmond
- Monsieur MARIE-LOUISE Max
- Monsieur MARION Bertrand
- Monsieur MARSAIS Jérôme
- Madame MARTINEAU Isabelle
- Madame MARTINEZ Véronique
- Monsieur MARTINEZ Alberto
- Monsieur MARTINEZ Jean-Luc
- Madame MARTY Florence
- Monsieur MARZLOFF Alain
- Madame MATHEAU Corinne
- Madame MATHEU Sonia
- Madame MATHEZ Maria
- Madame MAURIN Laurence
- Madame MAYARD Claire
- Monsieur MAYER Bertrand
- Monsieur MENS Jean  Hervé
- Madame MERCIER Sophie
- Madame MERCIER Marguerite
- Monsieur MEULEAU Marc
- Madame MEUNIER Christine

39



- Madame MICHEL Sylvie
- Madame MINARD Nadine
- Madame MOLINIER Sylvie
- Madame MOMMESSIN Hélène
- Monsieur MONTIER Antoine
- Monsieur MOREAU Jehan
- Madame MORETTI Anne
- Monsieur MORTIER Bruno
- Monsieur MOURAIT Michel
- Monsieur MOURER Philippe
- Madame MUSI Christiane
- Monsieur NAULLET Thierry
- Madame NAVIERE Maryline
- Monsieur NGUYEN Dong Hung
- Monsieur NGWE Moïse
- Monsieur NIGAULT Serge
- Madame NOUGARÈDE Corinne
- Madame OLLIVIER Isabelle
- Monsieur PAGAN Didier
- Monsieur PAHUL Didier
- Madame PAILLARD Catherine
- Madame PAILLERY Brigitte
- Monsieur PAIN Patrice
- Madame PALUMBO Raphaëlline
- Madame PAPAZIAN Marie-Louise
- Monsieur PARSY Roland
- Madame PASQUET Valérie
- Madame PASQUIER Isabelle
- Madame PASSEMAN-MONTAUDON Michèle
- Madame PAUL-MARTIN Nathalie
- Monsieur PAUZAT Vincent
- Madame PAYET Fabiola
- Monsieur PEDROL-MARGALEY Philippe
- Madame PEIRO BERTOLIN Grazyna
- Madame PÉNA Sylvie
- Monsieur PERET Régis
- Monsieur PERRET Serge
- Madame PERROLLAZ Annick
- Madame PERRONNY Florence
- Madame PERROT Patricia
- Madame PERROUX Christine
- Monsieur PETIT Pascal
- Monsieur PEYTROUX Lionel
- Madame PHAMASONE Claudine
- Monsieur PHIPPS Eric
- Madame PIAT Véronique
- Monsieur PIEDAGNEL Xavier
- Monsieur PIERNÉ Patrice
- Monsieur PIET Nicolas
- Monsieur POCCARDI Emmanuel
- Madame POLLET-LEMESLE Nathalie
- Monsieur POLVERELLI Philippe
- Madame POMMIER Claudine
- Madame POUGNAND Françoise
- Madame POULET Isabelle
- Madame PREVOST Gaëlle
- Madame PREVOT Catherine
- Madame PRIVEY Corinne
- Madame PUPIN Evelyne
- Madame PYRONNEAU Corinne

40



- Monsieur QUANDALLE François
- Madame QUERCY Martine
- Madame RAY Alexandrine
- Monsieur REUTER Henri
- Monsieur REY Philippe
- Monsieur RIBES Stanislas
- Madame RICARD Florence
- Madame RICHARD Valérie
- Monsieur RICHER Antoine
- Madame RIVIERE Martine
- Madame RIVIERE-BABIN Sophie
- Monsieur ROBITAILLIE Philippe
- Madame ROHAN KURZENNE Eileen
- Madame ROJAS AGUDELO Rosalba
- Madame ROMAIN Pascale
- Madame ROMELE Pascale
- Madame ROSEC Véronique
- Madame ROSSIGNOL Isabelle
- Monsieur ROUÉ Laurent
- Madame ROUSSET Christine
- Monsieur ROY Dominique
- Monsieur RUFFET Franck
- Madame RUFIN Aline
- Monsieur RUGRAFF Loïc
- Monsieur SABINO Carlos
- Madame SAINLO Sylviane
- Monsieur SALL Amadou
- Monsieur SALMON Jean-Luc
- Monsieur SALMON-MARTEL Tétric
- Madame SAUVÉ Thérèse
- Monsieur SEBIANE Nasserdine
- Madame SEDEVCIC Chantal
- Monsieur SEKNAZI Roland
- Monsieur SERIR Rachid
- Madame SEVIN Nathalie
- Monsieur SIDIBE Daouda
- Monsieur SIMONE Gilles
- Madame SIMONNET Corinne
- Madame SINEL Florence
- Madame SIRVINS Claire
- Monsieur SOBCZYK Marek
- Madame SPANU Catherine
- Madame STEINER Claude
- Monsieur STRUS Christian
- Madame SUARD Christine
- Madame SUIRE Valérie
- Madame TACHDJIAN Chantal
- Monsieur TASSIN Jean-Louis
- Monsieur TEIXEIRA MONTEIRO Domingos
- Madame THELCIDE Marie-George
- Madame THENAISIE Laurence
- Madame THEPAULT Sylvie
- Madame THIERY Catherine
- Monsieur THINOT Alain
- Madame THOMAS Laure
- Madame THORUBE Sylvie
- Monsieur TRINH VAN Liem
- Monsieur TRUMELET Bernard
- Monsieur TURC Pierre-Léonce
- Madame UN Dominique

41



- Madame USIETO Brigitte
- Madame VAN MARKWIJK Christine
- Monsieur VAN-ASSEL Christian
- Madame VANNIER Marlène
- Monsieur VANNIER Stephan
- Monsieur VASSEUR Marc
- Monsieur VASSEUR Philippe
- Madame VAU Marianne
- Madame VERNIERE Pascale
- Monsieur VERNIQUET Daniel
- Madame VIALLARD Marie-Laure
- Monsieur VIALLE Jean-François
- Madame VISEUR Monique
- Madame VO THE Françoise
- Madame VOGELSPERGER Patricia
- Monsieur VORMESE Pierre
- Monsieur WIEDERKEHR Pascal
- Monsieur WILLAUME Antoine
- Monsieur ZAHAL Saïd
- Madame ZARFDJIAN Laurence
- Monsieur ZOONEKYNDT Pascal

Article 4 : La médaille d’honneur du travail GRAND OR est décernée à :

- Madame AGIER Sylvie
- Madame AGON Violaine
- Madame AILLET Jeannette
- Madame ALLAIN Christine
- Monsieur ARNAUD Pierre
- Madame ATZORI Jeanine
- Madame AVISSE Sylvie
- Madame BAHMANE Zena
- Madame BAILLEUL Françoise
- Madame BARRA Marie-Pascale
- Madame BARRAULT Marie-Bénédicte
- Monsieur BARRIERE Michel
- Monsieur BARROW Jean-Paul
- Madame BATAILLER Michèle
- Monsieur BAUQUET Alain
- Monsieur BEAUDEUX Sampiero
- Monsieur BEAUVAL Jean-Jacques
- Monsieur BENSOUSSAN Roland
- Monsieur BEQUET Dominique
- Madame BEQUIGNON Chantal
- Monsieur BERGER Alain
- Madame BERNARD LEVIGNEUR Sylvie
- Monsieur BERSON Marc
- Madame BERTRAND Sylvie
- Madame BERTUIT Sylvie
- Monsieur BETTENDORFF Jean-Jacques
- Monsieur BILLIERE Michel
- Madame BLANCHOT Alix
- Madame BOIDART Martine
- Monsieur BOUCHARD Philippe
- Monsieur BOUHASSOU Lahcen
- Monsieur BOUHEDDOU Salem Yves
- Madame BOUKHAROUBA Zoubida
- Madame BOUQUET Isabelle
- Madame BOURGEON Sylvie
- Monsieur BOUSQUET Thierry

42



- Monsieur BRECARD Eric
- Monsieur BRUNEAU Jean-Pierre
- Monsieur BRUNEL Bernard
- Madame BUGEARD Nadine
- Monsieur CAHUZAC François
- Madame CAVÉ Nadine
- Madame CHAROT Françoise
- Madame CHAZELLE Christine
- Monsieur CHEVALLIER Eric
- Madame CHEVROT BRUN Mireille
- Madame CHORAO Floripes
- Madame CLOSIER Muriel
- Monsieur CORDESSE Xavier
- Monsieur COUTANT Jérôme
- Monsieur CSIHA Gilles
- Madame DA CRUZ Maria
- Monsieur DARMON Jean-Louis
- Monsieur DARNET Gilles
- Monsieur DAUVILLIER Marc
- Monsieur DECHAMBRE Thierry
- Madame DECOOP Christine
- Monsieur DECROY Claudy
- Madame DEGRAND Véronique
- Monsieur DELAUTRE Joël
- Madame DELEU Davilla
- Madame DERLET Martine
- Monsieur DESMOUCEAUX Luc
- Madame DEUTSCH Sylvie
- Monsieur DIAN Jean-Raoul
- Monsieur DINASQUET Daniel
- Madame DORÉMUS Patricia
- Madame DOURLEN Martine
- Madame DUBÉ Elisabeth
- Monsieur DUCAMP François
- Monsieur DUCUP DE SAINT PAUL Christian
- Madame DURAND BOUDY Marie
- Monsieur DURIEUX Jean-Yves
- Madame DURIEZ Chantal
- Monsieur DUVAL Alain
- Monsieur EDME Jean-Marie
- Monsieur EKOLLO NKOUNGOUROU Abel
- Monsieur ELOÏSE Pascal
- Madame EMERIT Odile
- Madame EMO Sylvie
- Madame EP Jaana
- Monsieur ETIENNE Joseph
- Monsieur FASSEL Gilbert
- Monsieur FAUCARD Patrick
- Madame FAVA Monique
- Madame FEREY Gilberte
- Madame FLOUQUET Christiane
- Monsieur FOULÉ Patrick
- Madame FRAIDERIK Marie-Dominique
- Madame FROISSART Françoise
- Monsieur FUNARO Antonio
- Madame GAGÉ Pierrette
- Monsieur GALAND Jean-Michel
- Madame GALAN-LEPOIVRE Christine
- Monsieur GARBE Philippe
- Madame GAUVRIT Monique

43



- Monsieur GAZARYAN Adrien
- Monsieur GERARD Philippe
- Madame GIARDI Ghislaine
- Madame GICQUEL Françoise
- Madame GIRAUD Anne-Marie
- Madame GOUJON Valérie
- Monsieur GOYAT Richard
- Monsieur GRACIA Hervé
- Madame GRANDCLAUDE Sylvie
- Madame GRANNEC-MEDANA Silvana
- Monsieur GRAU Robert
- Monsieur GRECOURT Jean-Jacques
- Monsieur GUERNIER Régis
- Monsieur GUEUZIEC Philippe
- Madame GUILLEMARD Ghislaine
- Monsieur HACVILLE Patrice
- Madame HADJ ABDERRAHMANE Fatima
- Monsieur HALLÉ Michel
- Madame HERARD Nicole
- Monsieur HERVÉ Pascal
- Monsieur HUMBERT Didier
- Monsieur IGNATIO Maurice
- Madame IHL Danièle
- Madame IVKOVIC Yolande
- Monsieur JAMAIN Philippe
- Madame JEAN-BAPTISTE Pascaline
- Madame JEANNEAU Christine
- Madame JEULIN Muriel
- Monsieur JHEAN Laurent
- Monsieur JOREL Martial
- Monsieur JOUSSEMET Patrice
- Monsieur KASTLER Serge
- Madame KEITH Frédérique
- Madame KERDILES Brigitte
- Monsieur KLEIN Robert
- Monsieur KONIECZKA Richard
- Madame KOUBI Danièle
- Madame KOUKOURAHLIAN Sossi
- Monsieur LABURTHE Jean-Marie
- Madame LACOTE Fabienne
- Monsieur LAFARGE Philippe
- Madame LAGNIEZ Elisabeth
- Monsieur LAHBICHI Salem
- Monsieur LALIRE Daniel
- Madame LAMI Chantal
- Madame LAPORTE Michèle
- Monsieur LAUGIER Christian
- Madame LE GOFF Muriel
- Monsieur LE LOUZ Didier
- Monsieur LE MOIGNE René
- Madame LE SERRE Sylvie
- Monsieur LECLERCQ Michel
- Monsieur LEDRU David
- Monsieur LEDUC Philippe
- Madame LENGLET Sylvie
- Monsieur LERIVRAIN Franck
- Madame LESIGNE Sylvie
- Madame LESPADE Marie-Louise
- Monsieur LETELLIER Pierre
- Monsieur LEVASSEUR François

44



- Madame L'HOTEL Sylvie
- Madame LIMA DUARTE Maria de Conceiao
- Madame LION Brigitte
- Monsieur LU Charles
- Monsieur LUGHERINI Philippe
- Madame LYS Marthe
- Monsieur MAILLOT Michel
- Madame MARREC Françoise
- Madame MARTIN Nadine
- Madame MARY Claire
- Monsieur MASSON Jacques
- Madame MATAKOVIC Régine
- Monsieur MATHIEU Yvon
- Monsieur MAUTRE Jean-Marie
- Monsieur MAYER Bertrand
- Madame MECHALY Brigitte
- Monsieur MERCERON Patrice
- Madame MERCIER Marguerite
- Monsieur MERLIN Jean-François
- Madame MESDESIRS Marie-Josée
- Madame MESSAOUDENE Leïla
- Monsieur MOINE Christian
- Madame MONASTIRI-TROTIN Afifa
- Madame MONNET Florence
- Madame MONTAGU Marie-Françoise
- Madame MORGADO-BOGNIER Olivia
- Madame MORIN Marie-Hélène
- Monsieur MOURGUES Philippe
- Monsieur MULLER Philippe
- Monsieur NABHAN Nabil
- Madame NAGAU Geneviève Nicole
- Monsieur NAMBLARD Marc
- Madame NGUYEN Isabelle
- Monsieur NIAKATÉ Haguibou
- Madame NORGUET Laurence
- Monsieur OUMEDJKANE Philippe
- Monsieur PAHUL Didier
- Madame PAOLACCI Marie-Laure
- Madame PASTRE Géraldine
- Monsieur PEDROL-MARGALEY Philippe
- Madame PEDRONI Sylvie
- Monsieur PELISSIER Christian
- Monsieur PERDUCAT Philippe
- Monsieur PEREZ Philippe
- Monsieur PETIT Yves
- Madame PETRACCO VERRECCHIA Laure
- Madame PEUDENNIER Joëlle
- Monsieur PHAN VAN HUON Raphaël
- Monsieur PIESSE Thierry
- Madame PILOT Anne
- Madame PIPART Catherine
- Monsieur PIRETTO Jean-François
- Madame POULAIN Martine
- Madame POUPARDIN Nicole
- Monsieur POUTOUT Frédéric
- Monsieur POUYAT Bertrand
- Madame PROVENZANO Adriana
- Madame QUINSAC Sylvie
- Madame RABANY Dominique
- Madame RADENA Dominique

45



- Madame RAHMANI Sophie

- Madame RANNOU Geneviève
- Madame RAYNAL Catherine
- Monsieur RENARD Laurent
- Madame RENAULT Pascaline
- Monsieur RENONCOURT Alain
- Madame REYMOND Claude
- Madame RICHARD Corinne
- Monsieur RINGARD Didier
- Madame RIVIERE Martine
- Madame ROBERT Agnès
- Monsieur ROBIN Philippe
- Monsieur ROBITAILLIE Philippe
- Madame ROUGIER Anne-Elisabeth
- Madame ROUSSELIN Hélène
- Monsieur RUGRAFF Loïc
- Monsieur SABINO Carlos
- Monsieur SAGER Michel
- Madame SAINLO Sylviane
- Monsieur SALMON Jean-Luc
- Monsieur SAULT Philippe
- Madame SAUVÉ Thérèse
- Madame SERINET Christine
- Madame SERRE Laurence
- Madame SERVAT Catherine
- Madame SIMONETTI Nadine
- Madame SIRDEY Dominique
- Monsieur SMITH Christopher
- Monsieur SOARES José
- Madame SRI PATHMANATHAN Louise
- Madame STEFEL Fawzia
- Madame STEPHANT Annick
- Madame STEVENOT Nathalie
- Monsieur SURMONT Daniel
- Madame TCHERKASSKY Agnès
- Monsieur THINOT Alain
- Madame THOUEILLE Pascale
- Madame TIERI Chantal
- Madame TLILI Elisabeth
- Madame TONDETTA Isabelle
- Monsieur TRESVAUX DU FRAVAL Olivier
- Madame TRIBOUILLOIS Véronique
- Madame VAL Mary-Claude
- Madame VAN MARKWIJK Christine
- Madame VANNINI Christiane
- Madame VAU Marianne
- Madame VEMCLEFS Corinne
- Monsieur VENARD Jean-Pierre
- Madame VENERE Uranie
- Madame VIGNERON Christine
- Monsieur VOISIN Patrick
- Madame WEBER Catherine
- Madame WISNIEWSKI Sylvie
- Madame WOLSKI Françoise
- Madame ZIMINI Nadine

46



Article 5 :
Monsieur Didier TILLET, chargé de l’intérim du responsable de l’unité départementale des
Hauts-de-Seine  de  la  direction  régionale  des  entreprises,  de  la  concurrence,  de  la
consommation,  du  travail  et  de  l’emploi  d’Ile-de-France  assure,  en  ce  qui  le  concerne,
l'exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  inséré  au   recueil  des  actes  administratifs  de  la
préfecture.

                                                                                         Nanterre, le 14 Janvier 2020
                                                                           

                                                                                         Le préfet

                                                                                           Pierre SOUBELET

ARRÊTÉ DIRECCTE – UD 92 N° 2020-02
Accordant la médaille d’honneur du travail

À l’occasion de la promotion du 1er janvier 2020

Le préfet des Hauts-de-Seine
Officier de la Légion d’honneur

Officier de l’ordre national du Mérite

VU le décret n°48-852 du 15 mai 1948 modifié instituant la médaille d'honneur du travail;
VU le décret n°84-591 du 4 juillet 1984 modifié relatif à la médaille d’honneur du travail;
VU le décret du 23 août 2016 portant nomination de monsieur Pierre SOUBELET, en qualité
de préfet des Hauts-de-Seine ;
VU l’arrêté du 17 juillet 1984 du ministre des affaires sociales et de la solidarité nationale
portant  délégation  de  pouvoirs  aux préfets  pour  l'attribution  de  la  médaille  d'honneur  du
travail;

À l'occasion de la promotion du 1er janvier 2020 ;

Sur proposition de Monsieur Didier TILLET, chargé de l’intérim du responsable de l’unité 
départementale des Hauts-de-Seine de la direction régionale des entreprises, de la 
concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi d’Ile-de-France,

A R R E T E

Article 1er : La médaille d’honneur du travail ARGENT est décernée à :

47



- Madame ABHAY Nicole
- Madame ALTHERR Ida
- Monsieur ANDRADE FELGUEIRAS Joaquim
- Monsieur BARBI Bruno
- Madame BASTIDE Nathalie
- Monsieur CHAUVEAU Jean-Philippe
- Madame CHERON Valérie
- Monsieur COUTRY Eric
- Monsieur DESTAILLEUR Thierry
- Monsieur FOUSSET Florent
- Monsieur FRENEAUX Thierry
- Monsieur GOSSELIN François
- Monsieur GUYOTTE Philippe
- Monsieur LAFARGUE Vincent
- Madame LEVEL Stéphanie
- Madame LUCAS DE PESLOUAN Florence
- Monsieur MAUDUIT Eric
- Monsieur MICHEL Cédric
- Monsieur MONCOUTIER Laurent
- Monsieur MOSOS PATINO Hermès
- Monsieur PICHARD Pascal
- Monsieur PLOUZENNEC Serge
- Monsieur REUMOND Guillaume
- Monsieur SALL Amadou
- Monsieur SEHIL Khelifa
- Monsieur SOTTY Joffrey
- Monsieur TAIEB Jean-Claude

Article 2 : La médaille d’honneur du travail VERMEIL est décernée à :

- Monsieur ANDRADE FELGUEIRAS Joaquim
- Madame BARCELLA Sylvie
- Monsieur BEAUQUET Gilles
- Monsieur BELTRAME Arnold
- Monsieur BLAISE Fabrice
- Madame BOUISSOU Sophie
- Madame BOURDIER Florence
- Madame BOURNE Pascale
- Madame CAGNARD Isabelle
- Monsieur CHAMPARNAUD Jean-Luc
- Monsieur CHAUVEAU Jean-Philippe
- Monsieur CIVADIER Jean-Michel
- Madame COMMARET Catherine
- Madame COUËTOUX Anne
- Monsieur COUËTOUX Frédéric
- Monsieur DI RIENZO Marino
- Monsieur FONTAINE Laurent
- Madame FRANÇOIS Véronique
- Madame GONNET Françoise
- Monsieur GORÉ Gilles
- Monsieur HERNIOU Eric
- Madame HERTAULT Laurence
- Madame JACOB Christine
- Monsieur JOURDAN Pascal
- Monsieur LAGRENADE Xavier
- Monsieur LORET Philippe
- Monsieur MACE Thierry
- Madame MALLEFOND Nathalie

48



- Madame MOUQUET Isabelle
- Monsieur PAREY Emmanuel
- Monsieur PERRET Frédéric
- Monsieur PICHARD Pascal
- Monsieur POTIER Stéphane
- Monsieur POUS Serge
- Monsieur ROMANN Jean-Marc
- Monsieur SEYLER Didier
- Madame TA Kim-Oanh
- Monsieur TAIEB Jean-Claude
- Madame TANCREZ Sophie
- Monsieur UBICO Olivier
- Madame VAYDIE Sandrine
- Madame VIDALENC Nathalie
- Madame VUAGNAT Isabelle

Article 3 : La médaille d’honneur du travail OR est décernée à :

- Madame BARCELLA Sylvie
- Madame BARTHAS Aurore
- Monsieur BOCA Arnaud
- Monsieur BRUS Antoine
- Monsieur CAPBERN Alain
- Monsieur CHAUVEAU Jean-Philippe
- Monsieur CORMERAIS Didier
- Madame FORTIN Françoise
- Monsieur FRADIN Alain
- Monsieur GROSS Jean-Louis
- Monsieur HUART Michel
- Monsieur LAJOINIE Richard
- Monsieur LE PRIOL Hubert
- Monsieur MARLIN Philippe
- Monsieur NICOLE Pierre
- Madame ORCEL Dominique
- Monsieur PARISSE Michel
- Madame PASDELOUP Christine
- Monsieur PAUMELLE Thierry
- Monsieur PÉPINOT Marc
- Monsieur PERNOT Joël
- Monsieur PICHARD Pascal
- Monsieur POUS Serge
- Madame QUESNEY Murielle
- Monsieur REMADNA Larbi
- Madame VINTEZOU Sylvie

Article 4 : La médaille d’honneur du travail GRAND OR est décernée à :

- Madame ADRIAN Odile
- Monsieur ATTIA Serge
- Madame BARRAULT Corinne
- Monsieur CAIGNEZ Philippe
- Monsieur COILLARD Michel
- Monsieur DEFRESNE Daniel
- Monsieur DEMEESTER Christian
- Madame DRUESNES Dominique
- Madame ESNAULT Roselyne
- Madame ESTABLIER Isabelle
- Madame GUILLON Véronique
- Monsieur ISSELIN Gilles

49



- Monsieur JOUBERT Patrick
- Monsieur LI Gérard
- Monsieur MASSONI Alexandre
- Madame MAURICE Catherine
- Monsieur MERCIER Philippe
- Monsieur MOUFFLIER Jacky
- Monsieur PICHARD Pascal
- Monsieur ROOS Philippe
- Monsieur SIRE Luc
- Madame THOMAS Françoise
- Monsieur TUCKMANSING Jacques

Article 5 :

Monsieur Didier TILLET, chargé de l’intérim du responsable de l’unité départementale des
Hauts-de-Seine  de  la  direction  régionale  des  entreprises,  de  la  concurrence,  de  la
consommation,  du  travail  et  de  l’emploi  d’Ile-de-France  assure,  en  ce  qui  le  concerne,
l'exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  inséré  au   recueil  des  actes  administratifs  de  la
préfecture.

                                                                        

                                                                                                        Nanterre, le 14 Janvier 2020 

                                                                                        

                                                                                             Le préfet

                                                                                           Pierre SOUBELET

50



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

DU

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

ISSN 0985 - 5955

Pour toute correspondance, s’adresser à :

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

Direction de  la  Coordination des Politiques Publiques 
et de l’Appui Territorial

Pôle de Coordination Interministérielle

167/177, Avenue Joliot Curie
92013 NANTERRE CEDEX

Le recueil des actes administratifs est consultable en ligne sur le site de la préfecture
adresse Internet :

http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/

Directeur de la publication :

Vincent BERTON

SECRETAIRE GENERAL

51



PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE
167-177,  avenue Joliot Curie 92013 NANTERRE Cedex

Courriel : courrier@hauts-de-seine.gouv.fr
Standard : 01.40.97.20.00 Télécopie 01.40.97.25.21

Adresse Internet :  http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/

52

mailto:courrier@hauts-de-seine.pref.gouv.fr

	A R R Ê T E
	A R R E T E

